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Szef zakładowej „Solidarności” dziwi się 
natarczywości dziennikarzy: — Skąd to 

nagłe zainteresowanie kopalnią? Pracujemy 
dobrze! Nie jest z nami tak źle! A że deficyt? 

Jak się prowadzi inwestycję, to pieniądze 
zawsze gdzieś tam umykają... 

„Nie jest źle”, a jednak na tablicy ogłoszeń 
„Solidarności” pojawiła się

„Fajnie” było c.d.®
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związkowa, coś w rodzaju wotum nieufności 
dla dyrektora, z pretensjami o to, że dyrektor 

nie robi dostatecznie dużo by poprawić 
wyniki gospodarcze zakładu, koncentrując 

swoją energię na zakładaniu spółek.
— Wic pani jak to jest z tymi spółkami 

nomenklaturowymi... — ale szerzej, 
przewodniczący Komisji Zakładowej 

„Solidarności”, na ten, ani na żaden inny, 
temat nie chce się wypowiedzieć. 

Natomiast związkowcy branżowi nic nie mają 
przeciwko spółkom: 

— Jest wolny warsztat, więc dlaczego go nie 
wykorzystać, zwłaszcza gdy ma to przynieść 

korzyści załodze — mówi Henryk Pawlak, 
przewodniczący NSZZ. — Nie można przecież 

cały czas trzymać dyrektora za ręce. Musi 
mieć on pewną swobodę działania. Jestem 

za rozliczaniem, ale z efektów.
— Związki zawodowe nie są powołane do 

tego rodzaju ocen — informuje Zenon 
Hamelak, przewodniczący rady pracowniczej 

zakładu. — Uchwałę „Solidarności” rada 
pracownicza uznała za nieprawną. 

Rozmowę o spółkach, Jerzy Kardela, zastępca 
dyrektora ds. ekonomicznych, zaczyna sam, 
z własnej inicjatywy, uważając, że jest się 

czym pochwalić:
— Wspólnie, z Urzędem Gminy 

w Radwanicach i PGR w Jerzmanowej, 
zawiązaliśmy spółkę „Budrem”. Jest to 

spółka o profilu budowlanym, jej zadaniem 
jest przygotowanie 150 działek w Radwanicach, 

Konkretnie chodzi o stany zerowe pod domki 
stolbudowskie. „Tani Dom” zobowiązał się 

do montowania dwudziestu budynków rocznie. 
Przymierzamy się poza tym do uruchomienia 

własnej rzeźni. Za dwa — trzy lata może 
■ będziemy już sprzedawać własne kiełbasy. 

Surowice zapewnia nasz udziałowiec, tzn.
PGR Jerzmanowa.
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Przypominamy numer konta Zarządu 
Wojewódzkiego PKPS w Legnicy: Bank 
Zachodni O/Legnica 383800-90809-132.
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Z pierwszego śniegu zadowolone są tylko dzieci. Drogowcy, oczywiście, zachowu- j 

j.i obojętność. Na szczęście w licznych stłuczkach drogowych obyło się bez ofiar.
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1 se-

legnickiego oddziału Instytutu Śląskie­
go — Instytutu Naukowo-Badawczego w 
Opolu. O planach placówki napiszemy o- 
sobno; sam kierownik precyzuje właś­
nie temat własnej pracy habilitacyjnej.

Lubi podróże a pomaga w nich bieg­
ła znajomość języka rosyjskiego, dobra 
francuskiego i właśnie nabywana nie­
mieckiego. Amatorsko studiuje proble­
matykę obrotu gospodarczego między

Posiew’©
i senatorowie 
zapraszają

W poniedziałek, 27 listopada, 
pełnią:

© W Głogowie senator Władysław 
Papużyński (członek senackiej Komisji 
Gospodarki Narodowej) w godz. 10—13; 
poseł Andrzej Kosmalski (członek sej­
mowych komisji: Obrony Narodowej o- 
raz Administracji i Spraw Wewnętrz­
nych) w godz. 15—18. Dyżur pełniony 
jest w siedzibie Komitetu Obywatelskie­
go, al. Wolności 10/1, tel. 33-58-11.

W Lubinie poseł Andrzej Glapiń- 
ski (członek sejmowych komisji: Ochro­
ny Środowiska, Zasobów Naturalnych i 
Leśnictwa oraz Polityki Społecznej) w 
godz. 16—19 w siedzibie Komitetu Oby­
watelskiego, ul. Mieszka I 18, tel. 44- 
-46-97.

O W Legnicy senator Stanisław O-

Przyjdź, pomożemy
Redakcyjny radca prawny przyjmuje 

czytelników w każdy poniedziałek od 
godz. 11 do 12.

- Przed kim chroni nas Federacja Konsumentów?
— Pomoże obronić się przed nierzetelnymi producentami i handlowcami w „

sach niedostatku towarów z większa siła mndnw ___ z akowcami. W_cza-

Do zamieszczonego przed tygodniem 
artykułu „Raport o spółkach" wkradł się 
błąd. W Bartoszowie działa spółka „Leg- 
drób", a nie „Legbud” jak podaliśmy. 
Zainteresowanych i czytelników za po­
myłkę przepraszamy.

i Pożyczka zbożowa
Od 6 listopada obowiązują szczególne 

warunki skupu zbóż konsumpcyjnych 
(pszenicy i żyta) na zasadach kredyto­
wych. Do końca br. PZZ i gminne spół­
dzielnie przekazują należności za tak 
skupione zboże nie rolnikom lecz do 
właściwych banków spółdzielczych. Tym 
sposobem państwo zaciąga u rolnika 
kredyt płatny od 1 maja . 1990 r. Na­
leżność za dostawę zboża bank uregu­
luje wg cen stosowanych w dniu przed-

stawy. 9
Skup kredytowy, popularnie nazywa­

ny pożyczką zbożową, ma 'Uratować 
przemysł spożywczy przed brakiem su­
rowca a nas przed niedostatkiem Chle­
ba. Prośba rządu do rolników o udzie­
lenie pożyczki zbożowej jest w pełni 
uzasadniona, bo realia skłaniają ich ra­
czej do przetrzymywania plonów. Sprze­
daż jest nieopłacalna, skoro pieniędzy 
nie można zamienić natychmiast na po­
trzebne środki produkcji. Ponadto zbo­
że zebrane w tak suche lato, jak tego-

© Z komiietu Ośrodka Badań Opinii 
Publicznej przy PRiTV wynika, że rząd 
Tadeusza Mazowieckiego posiada ol­
brzymi kredyt zaufania społecznego, i to 
mimo pesymistyczny cli ocen własnej sy­
tuacji materialnej. Aż 40 proc, ankie­
towanych ocenia swoją sytuację jako 
złą. 45 proc, uważa, że ich status ma­
terialny jeszcze się pogorszy, tylko 13 
proc, wierzy, że w przyszłym roku bę­
dzie im się wiodło lepiej. Autorzy 
munikatu konkludują, że akceptacja 
becnego rządu oparta jest nie na wie­
dzy c jego poczynaniach, ale na wierze 
w debrą wolę i kompetencje gabinetu 
Tadeusza Mazowieckiego.

© — Do członków partii . i posłów, I 
musi dotrzeć ta prawda: w parlamen- I 
tach liczą się silne grupy i koalicje. , 
Jeśli Klub Poselski PZPR uległby dez- i 
integracji, to przestanie stanowić czyją- 
kolwiek silną reprezentację, nie będzie 
mógł działać skutecznie. W tej chwili 
zachowując jedność, możemy oddziały­
wać na rozstrzygnięcia o charakterze 
konstytucyjnym, ustrojowym. Jestem za­
tem zwolennikiem zachowania jedności 
klubu — powiedział Marek Bartosik, j 
poseł PZPR.

© Pod koniec trzeciego kwartału br. 
zapasy węgla w elektrowniach były o 
20 proc, niższe niż przed rokiem a w 
składach opałowych — o 75 proc.

„Fajnie" było (c.d.)
My. uczestnicy . Ruchu Wolność 1 Pokój i 

Legnicy wyrażamy stanowczy protest wo­
bec tego w Jaki sposób artykuł w tygod­
niku „Konkrety” z 17.11.1909 r. ukazuje po­
kojową manifestację przeciwko stacjonowa­
niu wojsk rad/zńeckich w Polsce.

Artykuł nie przedstawił całej prawdy o 
naszym ruchu.

Tygodnik przemilczał fakt odczytania Hstu 
otwartego do premiera Tadeusza Mazowiec­
kiego i zgłoszenia na ręce posłów i se­
natorów z OKP ziemi legnickiej naszych 
propozycji.
Ponadto dziennikarz podpisujący się (how) 

zapomniał dodać, że na wiecu byli ludzie 
mający za sobą wiele dziesiątek lat. Za­
bierał głos starszy mężczyzna i niemłoda 
kobieta. , , ,W swych wypowiedziach w pełni solida­
ryzowali się z naszym ruchem. Chcemy tu­
taj wyraźnie powiedzieć, że nie zamierza­
liśmy i nigdy nie będziemy dążyć do wy­
wołania nienawiści do narodu radzieckiego. 
Chodzi nam po prostu o to aby pobyt wojsk 
radzieckich w Legnicy nic odbywał się kosz­
tem mieszkańców naszego miasta 1 regio­
nu.

Brakuje nam szkół, budynków mieszkal­
nych, szpitali i przedszkoli, dlatego dążymy 
do sprawiedliwego i możliwie szybkiego roz­
wiązania tej pilnej kwestii.

Nie możemy odpowiadać za to, że do na­
szej manifestacji przyłączyli się wbrew na­
szej woli bardzo młodzi ludzie nastawieni 
agresywnie i chętni do wszelkiej „rozróby”.

Z obserwacji wynika, że ich naganne po­
rte było sterowane przez tzw. nie- 
kowanc czynniki.

Oświadczamy zatem, że organizując wlec 
mieliśmy określony program, a wśród nas 
— organizatorów są wyłącznie ludzie pełno­
letni i świadomi swych czynów.

Artykuł zamieszczony w „Konkretach” za­
wierał wyraźną tendencję do nlcpodanla peł­
nej prawdy o nas. spłycenia naszej dzia­
łalności 1 chęci ośmieszania tego co robi­
my.

Autor artykułu chciał przedstawić nas ja­
ko smarkaczy lubujących się w wybijaniu 
szyb o czym świadczą słowa „Kilku mili­
cjantów z trudem próbowało zapobiec wy­
bijaniu szyb. Na szczęście, organizatorzy z 
"WiF-u rozeszli się wcześniej do domów, 
dzięki czemu ich rodzice nie otrzymują żad­
nej korespondencji z WUSW”.

Chcemy, by pisano o nas prawdę 1 w spo­
sób rzetelny przedstawiono informację o 
przebiegu manifestacji.

Liczymy na zamieszczenie naszego wyjaś­
nienia a tym samym na właściwą reakcję 
dziennikarza ukrywającego się pod skrótem 
(how). RUCH WOLNOŚĆ I POKÓJ

Legnica

dajere!
W ostatnich dniach fundusz PKPS 

zasiliły: O Wojewódzkie Przedsiębior­
stwo Handlu Wewnętrznego w Legni­
cy — 100 tys. zł plus 50 tys. zł, O 
Przedsiębiorstwo Hurtu Spożywczego 
Oddział Wojewódzki w Legnicy — 50 
tys. zł, Q Bank Spółdzielczy Grębocice 
— 20 tys. zł, O Przedsiębiorstwo Pro- 
dukcyjno-Usługowe „Rexpol” — 500 tys. 
zł.

OD AUTORA:
Świadom pełnoletności uczestników Ruchu 

WiP w Legnicy popieranych przez starsze­
go mężczyznę i niemłodą kobietę, oświad­
czam, co następuje: nie przedstawiłem całej 
prawdy o WiP-le, przemilczałem fakty, ra- 
pomnłałem dodać...

Powodem tych niecnych manipulacji była 
moja wrodzona choroba, z powodu której 
staram się widzieć rzeczy 1 ludzi, takimi ja­
kimi są (a w każdym razie na pewno nie 
widzę ich lak. Jak oni siebie oglądają w 
lustrze).

(how)

roczne, można bez obaw przechowywać 
niemal w każdym gospodarstwie. O 
słu-zności takiego rozumowania prze- 
konują wyniki tegorocznego skupu zbóż. 
W Legnickiem nie wykonano jeszcze 
planu skupu, mimo że plony były wyż­
sze niż zakładano. Nic też nie wska­
zuje na to, że plan w ogóle zostanie 
wykonany, nawet do końca czerwca. 
Rolnicy po prostu czekają. Jedni na 
magiczną datą 1 stycznia, inni dbają 
o zachowanie wartości swojej pracy.

■Wszystkich zatem, a szczególnie nas 
mieszczuchów, winno interesować, jak 

stawienia, przez rolnika' dokumentu db- przebiega kredytowy skup zboża gwa- 
-Ł------ 9 rantująćy rolnikowi najkorzystniejsze

warunki finansowe. Z zakładanej przez 
rząd ogólnej .wielkości kredytu, na Leg­
nickie przypadałoby 2—3 tys. ton. Do­
tychczas gminne spółdzielnie przyjęły 
16 t zboża i oczekują na zadeklarowa­
ne jeszcze 25 t. Znacznie lepsze wy­
niki mają punkty skupu PZZ, do któ­
rych dotarło ok. 300 t zboża od rolni­
ków indywidualnych i z PGR.

Za wcześnie jeszcze na ocenę pożycz­
ki zbożowej, ale dotychczasowe wyniki 
nie nastrajają optymistycznie. zem

Polską a ZSRR. Praktycznym spraw­
dzianem wiadomości w tej dziedzinie 
była organizacja w ub.r. wizyty mos- 

* __________ kiewskiego kreatora mody Zajcewa. In-
dr"nauk prawnych, został kierownikiem teresuje się sportem, jest członkiem za-

■ • ' .... ........... rządu sekcji piłki ręcznej Miedzi Leg­
nica. Pod naciskiem żony zdarza mu si? 
wykonać jakąś domową naprawę.

Zona Barbara jest prawnikiem i pra­
cuje w Instytucie Kształcenia Nauczy­
cieli w Legnicy. Syn Łukasz (lat 10) o- 
prócz obowiązków ucznia, pełni rolę ro­
dzinnego eksperta w zakresie walk po­
wietrznych podczas II wojny świato­
wej.

bertaniec (członek senackich komisji: 
Polityki Społecznej i Zdrowia oraz 
Spraw Emigracji i Polaków za Grani­
cą) w godz. 14—16; poseł ' Zbigniew 
Mackiewicz (członek sejmowej Komisji 
Rolnictwa, Leśnictwa i Gospodarki Żyw­
nościowej) w godz. 17—19. Dyżur peł­
niony jest w siedzibie Komitetu Oby­
watelskiego, ul. Skarbowa 5, tel. 203- 
-47. .

We wtorek, 28 listopada, dyżur peł­
ni:

O W Legnicy poseł Irmindo Bocheń 
(członek sejmowych komisji: Rolnictwa, 
Leśnictwa i Gospodarki Żywnościowej 
oraz , Stosunków Gospodarczych z Za­
granicą i Gospodarki Morskiej) w godz. 
12—16 w siedzibie Urzędu Wojewódzkie­
go, pl. Słowiański 1, pokój nr 24 (II 
p.).

Posłowie 1 senatorowie przyjmują obywa­
teli zarówno w sprawach skarg Jak 1 ewen- 
tualnych uwag 1 propozycji związanych . 
pracą parlamentu.

Senator S. Obertanlec przeprasza za nie­
obecność na zapowiedzianym w ■ • - 
tygodniu dyżurze, spowodowana .,W41 
nosclą wyjazdu na posiedzenie komisil nackiej. J

@ dementuję jako nieprawdziwe 
informacje o szykanowaniu j tenden­
cyjnej polityce zwalniania z pracy pra­
cowników aparatu PZPR za to, że zwią­
zali się z Ruchem 8 Lipca — powie­
dział Jan Bisztyga, rzecznik prasowy 
KC PZPR.

® Na tysiące niewinnych, skazanych 
na śmierć w latach 1944—56 w archi­
wach więziennictwa pozostało do dziś 
tylko 171 akt zawierających wyroki są­
dowe, postanowienia o aresztowaniu 
i informacje o wykonaniu wyroku śmier­
ci.o Z przeprowadzanych w NRD ankiet 1 
społecznych wynika, że 87 procent oby­
wateli tego kraju nie wiąże swojej I 
przyszłości z możliwością przeniesienia 
się do RFN. Natomiast ci obywatele 
NRD, którzy zechcą wrócić, nie. tylko 
spotkają się z socjalnymi korzyścia­
mi. ale nawet otrzymają symboliczną 
zapomogę — 150 DM.

© Już 27 i 28. listopada do FSO przy­
będą przedstawiciele japońskiego Daihat­
su i zaehodnioniemieckiego Volkswage- 
na, aby dyskutować zasady współpracy.

© Chińska „bambusowa kurtyna” sku­
tecznie chroni Chińczyków przed niebez­
piecznymi nowinkami z Polski, Węgier, 
Bułgarii, a ostatnio także NRD. Ze ską­
pych i fragmentarycznych informacji 
mieszkańcy Państwa Środka nie są w 
stanie zorientować się w charakterze za­
chodzących u nas przemian.

© Od 16 listopada, wzrosły ceny trak­
torów z „Ursusa”. Ciągnik C-33M kosz­
tuje już 6,5 min złotych, C-360P — 8,2 
min, U-912 — 16,2 min.

Mimo wzrostu cen, traktory kupuje 
się nadal z „rozdzielnika”, a przy ich 
podziale dzieją się istne dantejskie sce­
ny, jak np. ostatnio w gminie Legnic­
kie Pole. Mechanizm popytu jest pro­
sty: dla rolnika traktor staje się nie 
tylno narzędziem pracy, ale także dobrą 
lokatą kapitału.

© Leśnicy opuścili szeregi OPZZ.
® Od 1 stycznia wzrosną ceny abo­

namentu: telewizyjnego do 3 tys. zło­
tych i radiowego do 300 zł miesięcznie.

© W Warszawie obradowało I Walne 
Zebranie Towarzystwa Polsko-Żydow­
skiego. Prezesem Zarządu Głównego wy­
brany został Lucjan Motyka.

© W Poznaniu reaktywowano . Wiel­
kopolską Izbę Rolniczą i Rolno-Przemy­
słową. Siedziba przy ul. Grottgera 2 — 
ta sama, gdzie przed wojną mieściła się 
Wielkopolska Izba Rolnicza.

© W IV kwartale tego roku, po wa­
loryzacji świadczeń emerytalnych, naj­
niższa emerytura i renta wynosić będą 
102 tysiące złotych (dotychczas ‘56 tys. 
zł).

@ W Legnickiem niepokojąco wzro­
sła liczba zachorowań na żółtaczkę. 
Ogniska epidemii znajdują się w Złoto­
ryi i sąsiednich gminach.
• W całym kraju zaledwie 82 osoby 

przed trzydziestką pełnią funkcje dyrek­
torów, prezesów, głównych księgowych
1 ich zastępców.

© Po przerwie w Legnicy znów funk­
cjonuje telefon zaufania dla osób z pro­
blemem alkoholowym. Pod numerem 
telefonu 226-20 można zasięgać porady w 1 
poniedziałki (godz. 17—19) i środy (godz. : 
16-19).

@ W Budapeszcie otwarto pierwszy 
sex-shop. Jego właścicielem jest spółka 
wegiersko-austriacka. W sex-shopie moż­
na obejrzeć filmy porno, cena (30—200 

■forintów) i kupić kasety porno-wideo 
(950—4500 ft.).

2 O Konkrety

Zgodnie z uchwałami Rady Naczelnej 
ZHP Komenda Chorągwi w Legnicy 
podjęła współpracę z Komitetem 
watelskim i Duszpasterstwem Harcerek 
i Harcerzy Ziemi Legnickiej. Poinfor­
mował o tym komendant chorągwi na 
ostatnim posiedzeniu Wojewódzkiej Ro­
dy Przyjaciół Harcerstwa. Ponadto ra­
da zajęła się oceną tegorocznej akcji 
letniej. Mimo kłopotów finansowych 

- -------------- ... . ..anu.owcami. w cza- i wzię!o w niei udział ok. 17 tys. harce-
sprzedania nam bubla, przeciwko nierze^^nTś^r^isłu^Staram^ste Rról?om I 
bezsilnym wobec nieuczciwości handlowców i producentów. ? * Pomóc klientom 

—• prezes klubu Federacji Konsumentów w Lubinie Zdzisław
Jarosz będzie dyżurował przy telefonie redakcyjnym 

241-49
we wtorek 28 listopada od godz. 10 do 11.

(zem)
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AGNIESZKA SZYDŁOWSKA

Dyżurują komisje wyborcze
MiMi
Czechosłowacja!

nie względu
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Nie powiedzieliśmy społeczeństwu, że jesteśmy 
winni i przepraszamy za minione 40 lat, sądzę, 
że nowa partia, która wyłoni się po X Zjeździe 

PZPR będzie musiała to zrobić

ki) z siedzibą w KR PZPR, ul. 
Targowa 5, teł. 45-01-52, dyżu­
ry od 15 do 17 w pok. nr 7.

dzie. Stanów groźbę, której nie wolno lekceważyć i z tego wlaś- 
tr^sk^okraj ^jedn^k P°SelSkie w tej sPra.wie Sfl wyrazerr

...jednak czegoś mi brak
> kto się jej przysłuchuje i

zrobiło 
przez zamian za lokale M-2 i "M-3.

Plany, plany, plany..*

'— Powiedział 22 listopada na spotkaniu z grupą inteligencji 
legnickiej prof. Marian Orzechowski — przewodniczący 

Klubu Poselskiego PZPR, a od dwóch dni również delegat 
na X Zjazd PZPR. W dyskusji Marian Orzechowski 

wypowiedział się także za wycofaniem wszystkich 
obcych wojsk z terytorium Polski i likwidacją Układu 

Warszawskiego oraz NATO

Wtorek, 21 listopada, go­
dzina 16, sala 107 w legnic­
kim zamku. Szczupłe grono 
dyskutuje o fundamental­
nych zasadach działania no­
wej partii lewicowej, która 
wyłoni się (?) po stycznio­
wym reęuiem dla PZPR. I To, co Czesi chcą zrobić w Stonawie, polscy posłowie nazwali 

I niedawno agresją ekologiczną wobec naszego kraju. Odpowiada- 
I ;<|c na interpelację minister Bronisław Kamiński stwierdził, że 
I władze polskie podjęły juz wszelkie próby rozwiązania tego pro- 
I otemu. Wszystkie zakończyły się fiaskiem. Pozostało umiędzynaro- 
I aowienie kwestii koksowni w Stonawie.

Bezsilność rządu nowej koalicji w tej sprawie każę inaczej nie­
co spojrzeć na poczynania poprzednich rządów. Za to posłowie 

I nie chcą być bezsilni. Żądają podjęcia jakichkolwiek działań, byle 
I były skuteczne.. Może to się odbyć nawet w „ramach Układu 

Warszawskiego” — jak to enigmatycznie sjormułował jeden z par­
lamentarzystów. Na szczęście w tym momencie Wysoka Izba wy­
kazała się poczuciem humoru i po sali gruchnęło śmiechem.

Z poselskich interpelacji i zapytań wynikało, że koksownia w 
stonawie jest głównym zagrożeniem dla środowiska naturalnego 
me tylko na Śląsku ale i w całej Polsce. Z pewnością cżechosło-

■ wacka koksownia położona o rzut kamieniem od polskiej grani­
cy nie przyniesie niczego dobrego naszym lasom, powietrzu i wo-
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prawy warunków pracy 
cjalno-bytowych załóg pracow­
niczych do 1990 roku, oraz pod­
jęli kilka uchwał. Jedna- z nich 
dotyczyła zwiększenia, docho­
dów I wydatków w budżecie 
województwa, inna powołania 
społecznego komitetu obchodów" 
750 rocznicy bitwy pod Legni­
cą.

W trakcie sesji poinformo­
wano o utworzeniu zespołu 
radnych bezpartyjnych. Zespo­
łowi przewodniczy Elżbieta 
Lorek-Art, wiceprzewodnicząca 
WRN.
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31 I— To nie sesja Rady Naro­
dowej, a narada produkcyjna, 
pełna pobożnych życzeń w 
len sposób pod sumował część 
obrad sesji Miejskiej Rady 
Narodowej w Legnicy poświę­
coną ocenie realizacji uchwały 
MRN z 1987 roku w sprawie 
programu funkcjonowania o- 
światy na lata 1987—90. Janusz 
Orzechowski radny WRN, a pry­
watnie pracownik Legnickiego 
Przedsiębiorstwa Budowlanego. 
Zaprotestował w ten sposób 
przeciwko atakom radnych 1 
zaproszonych na sesję gości ‘na 
firmy budowlane, zaangażowa- 
ne w budownictwo oświatowe.

Na sesji wiele mówiono o 
rozlatującej się Szkole Podsta­
wowej nr. 9 i g opóźnieniach w 
budowie szkół na osiedlu Pie­
kary.
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Alicję Kopestyńską z Komite­
tu Obywatelskiego wyników 
kontroli przeprowadzonej 
przez Wydział Finansowy UM 
i fzbę Skarbową w Miejskim 
Zespole Ekonomiczno-Admini­
stracyjnym Szkól. Kontrola 
wykazała skrajne niedbalstwo, 
niegospodarność („zginęły” np. 
bez śladu dwa samochody), 
marnotrawstwo i wiele przy­
kładów nieprzestrzegania pra­
wa. Wiadomość o tym wzbu­
rzyła wielu radnych, jeden z 
nich niemal zażądał odwołania 
z zajmowanych stanowisk wy­
sokich przedstawicieli miej­
skiej administracji.

Kolejną burzę wywołała in­
formacja Jana Lewandowskie­
go, przewodniczącego MRN. do­
tycząca pracy Prezydium MRN 
w okresie między sesjami, a 
szczególnie fragment dotyczący 
pozytywnego zaopiniowania 
propozycji prezydenta o prze­
kazaniu budynku po kapital­
nym remoncie przy ul. Rosen­
bergów nr 12 w Legnickiej 
Spółdzielni Mieszkaniowej w

Po ostrej dyskusji rada zabro­
niła przekazywania mienia ko­
munalnego komukolwiek.

Podobnie, jak na poprzedniej 
sesji, przedstawiciele Komitetu 
Obywatelskiego Tadeusz Po­
krywka i Mirosław Skoczek 
poddali krytyce spółki dzierża­
wiące obiekty komunalne 
Znów dostało się „Conspiasto- 
wi” (któremu dyrektor Przed­
siębiorstwa Gospodarki Komu­
nalnej już wypowiedział dzier­
żawę targowiska przy ul. Ja­
worzyńskiej), ale najwięcej 
mówiono o gospodarującej na 
cmentarzu spółce „Vedimex” 
mówiono też o będącej włas­
nością KW PZPR spółce „Ni- 
va”, oraz o „Inweścio”, której 
udziałowcami są m.in. prze­
wodniczący MRN i prezydent. 
Wymiana zdań o ostatnich z 
wymienionych spółek niemal 
doprowadziła, już po raz drugi 
tego dnia, do „przesilenia ga­
binetowego”.

Ostatnie dwie sesje legnickiej 
MRN dowiodły, że część rad­
nych jest o krok od wypowie­
dzenia wojny władzom admini­
stracyjnym miasta. Na pytanie, 
czy dojdzie do rozwiązania 
konfliktu, czy też do jego es­
kalacji, da zapewne od Dowiedź 
jedna z najbliższych sesji MRN.

■ _ _____ (wk) «

wartości ruchu socjalistycznego 
takich, jak: wolność, sprawied- 
hwość, demokracja, niepodleg­
łość 1 patriotyzm”. Lewica leg­
nicka również podkreśla, że op­
tuje za Polską „demokratyczną, 
niezależną i samorządną”, za 
unowocześnianiem gospodarki.

Wracamy do korzeni. War­
tości uniwersalnych, humanisty­
cznych, zamienionych w sloga­
ny, ale przecież wciąż żywych, 
uznawanych przez wszystkie 
cywilizowane społeczeństwa. A- 
le skoro tak jest — można za­
pytać, czy wszyscy ci, którzy 
je akceptują, muszą zaraz wstą­
pić do partii lewicy?

Obawiam się, że owej partii 
lewicowej może zabraknąć pa­
ry, aby pociągnąć wagoniki. 
Pragmatyzm, tak wyraźnie ak­
centowany' przez Klub Polity­
czny' „Vacat”, nie może być na-

w tej dyskusji. Widzę kogoś jeszcze, 
„ , ' ' t?.------- ' ^terając ręce powtarza: „Niech żyje
Czechosłowacja! Niech zyje Stonawa!”. Kto to jest? Nie jest to 

.żaden Czech czy Słowak, ale Polak. Mieszka na Śląsku albo gdzie­
kolwiek indziej. Nosi szary lub czarny mundur galowy i należy 
do wciąż silnego lobby związanego z przemysłem ciężkim. Tylko 
wysocy funkcjonariusze związani z tym przemysłem mogą się . 
cieszyć z budowy koksowni w Stonawie, bo dzięki temu tak łatwo 
napomina się o roli rodzimego przemysłu. w trudnej .sztuce de­
gradacji naturalnego środowiska. W tej sprawie zaś, zwłaszcza na 
bląsku. trudno przecenić wiekopomne „zasługi” lobby górniczo- 
-hutniczego.

Przez, dziesiątki lat na różne sposoby wmawiano nam, że prze­
mysł ciężki jest naszym przemysłem narodowym. Nie istniało nic 
ważniejszego od kopalń i hut. Od kilku lat, kiedy wszyscy do­
strzegają. również ciemną stronę tej swoistej monokultury prze­
mysłowej, narasta krytyka poczynań lobby związanego z prze- 
myslem ciężkim. Krytyka tyleż słuszna, co nieskuteczna. I oto 
nagle Sejm, który jest w stanie podjąć wiążące decyzje, główne 
źródło degradacji polskiej przyrody widzi poza naszym krajem! 
Nawet gdyby procentowy udział zagranicznego eksportu w dziele 
niszczenia naszej przyrody przekraczał 50 proc., to wydoje się, że 
i tak sami mamy jeszcze wiele do zrobienia.

Nasze icojewództwo jest w dużo lepszym położeniu geograficz­
nym niz Górny Śląsk. Mamy blisko nie tylko do Czechosłowacji, 
ale i do NRD. Nam krzywdy nikt nie zrobi — nikt nie powie, że 
-to tu — nad Kaczawą i Odrą — powstają jakieś gazy, pyły czy 
inne śmieci. My zawsze możemy powiedzieć — to oni! Zatem? 
Niech żyje Czechosłowacja! Niech żyje NRD (póki istnieje)!

WIESŁAW PIOTRKOWSKI
Otwarte siodi©

kraju. Krytycznie mówiono o 
inwestycjach czynionych przez 
spółdzielczość, która nie dość, 
że nie zrealizowała większości 
przyjętych przez siebie zobo­
wiązań inwestycyjnych, to ną 
dodatek doprowadza do dewa­
stacji istniejących obiektów. W 
wyniku dyskusji radni zobo­
wiązali wojewodę do przedsta­
wienia projektu aneksu do u- 
chwały na najbliższej sesji 
WRN, już w przyszłym roku.

Radni zapoznali się też z in­
formacją o stopniu realizacji 
uchwały WRN w sprawie kie­
runków działań w zakresie po-

wet uznany za zalążek progra­
mu — a co najwyżej wzbudzić 
podejrzenia o pewnego rodzaju 
koniunkturalizm. A zapowiedź 
opracowania programu politycz­
nego to też za mało, aby sta­
nowić partię polityczną. Defi­
nicje partii politycznej, nieza­
leżnie od teoretycznych upodo­
bań ich autorów, coś istotnego 
jednak zawierają. Coś musi 
członków partii łączyć, coś wy­
odrębniać 1 dzielić od nie zrze­
szonych. Jeżeli tego nie będzie, 
to nie będzie też partii. Cho­
ciaż, co podkreślano, zapotrze­
bowanie na partię lewicy nie­
wątpliwie istnieje, to wcale nie 
jest obojętne, czy będzie to par­
tia skupiająca ludzi wokół kon­
kretnego programu, czy też par­
tia szukająca programu, szuka­
jąca na siłę racji bytu na no­
wej mapie politycznej Polski.

Do. zjazdu jeszcze kilka ty­
godni. Członkowie i sympatycy 
obu klubów, partyjni i bezpar­
tyjni, mogą spotkać się znów w 
sali 107 legnickiego zamku w 1 
najbliższy wtorek. Organizato- I 
rzy zapraszają. Marksa nie bę­
dzie.

Decyzją Plenum KW PZPR, 
dla przeprowadzenia wyborów 
delegatów na XI- Zjazd PZPR, 
powołano 6 okręgowych komi­
sji wyborczych.

H OK W nr 1 w Głogowie 
(przewodniczący Lech Musiało- 
wski) z siedzibą w KR PZPR, 
ul. Obrońców Pokoju 12, pok.’ 

. 4, tek 33-48-23, dyżury od 14 
do 17. .

S OKW nr 2 w Polkowicach i 
(przewodniczący Roman Zaryć- I

Zarówno „Klub Sympatyków 
Przemian Demokratycznych w 
Legnicy”, jak i przedstawiciel 
wrocławskiego Klubu Politycz­
nego „Vacat” są zgodni, że no­
wa partia lewicy nie będzie po­
siadała zapisu o kierowniczej 
roli, ani też nie będzie powo­
ływać się na „historyczną mi­
sję proletariatu”, Marksa i 
wszystkich pozostałych świętych 
marksizmu-leninizmu. Są za re­
spektowaniem „tradycyjnych

Ocena realizacji programu 
rozwoju przemysłu rolno-spo­
żywczego województwa legnic­
kiego na lata 1986—1990, by­
ła głównym tematem obrad 
9 sesji Wojewódzkiej Rady Na­
rodowej, która odbyła się 17 
listopada., W trakcie dyskusji, 
Jaka się wywiązała po wystą­
pieniu wicewojewody Broni­
sława Rybki, wielu . radnych 
zwróciło uwagę na. niedosta­
teczne zaawansowanie wielu in- 
westycji oraz na konieczność 
wprowadzenia do programu ko­
rekt w celu jego dostosowania 
do rzeczywistości gospodarczej

Środowa debata, zdominowa­
na wypowiedziami zaproszo­
nych gości, była tak gorąca, że 
momentami przypominała tele­
wizyjny program „Otwarte stu- 
<3io”. Szczególnie gorąco 

po przedstawieniu

EJ OKW nr 4 w Legnicy 
(przewodniczący Krzysztof Kos- 
trzanowski) z siedzibą w KR

EEJ OKW nr 3 w Lubinie 
(przewodniczący Jan Zbieroń) z 
siedzibą w KR PZPR, pok. nr 
11, teł. 44-19-25 lub 44-30-23, 
dyżury od 15 do 17.

PZPR, ul. Lenina 8, pok. nr 7, 
teł. 271-32, dyżury od 10 do 17 
(w piątki do 16).

El OKW nr 5 w Złotoryi 
(przewodniczący Kazimierz Ńa- 
cher) z siedzibą w KR PZPR, 
pok. nr 14, tel. 839, dyżury od i 
15 do 17.

□ OKW nr 6 w Jaworze 
(przewodniczący Kazimierz Pa- 
cholczyk) z siedzibą w KR. 
PZPR, pok. nr 14, tel. 25-55, 
dyżury od 8 do 16. j
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ZATRUDNI
aukryć — „Sieroszewice”

— Jesteśmy deficytowi

PRZEDSIĘBIORSTWO 
HANDLOWO-USŁUGOWE
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1501562

OŚRODEK 
REMONTOWO-BUDOWLANY 

LASÓW PAŃSTWOWYCH 
w Legnicy

zniko-
za-

HENRYK WASTULEWSKI 
zastępca dyrektora WPHW 

w Legnicy

Zamówienia należy składać pod adre­
sem. 59-217 Legnica, ul. Czerwonych 
Maków 9, tel. 45-10-16.

PRZEDSIĘBIORSTWO
GOSPODARCZE

Ograniczone możliwości wydobycia o- 
kazały się o tyle korzystne, iż skłoniły 
do zadbania o lepszą jakość urobku, po­
przez zastosowanie własnych metod wy­
dobywczych. Chodziło o przystosowanie 
maszyn do niskich (1,6 m) złóż, po to by 
ograniczyć ilość kamienia w urobku. W 
ten sposób przy mniejszym wydobyciu, 
a co za tym idzie niższych kosztach, u- 
zyskuje się tyle samo metalu.

u schyłku hossy

Związkowcy branżowi podejrzewają w 
kombinacie jakąś zakulisową grę, bo du­
żo się na ten temat przewija plotek, 
ale oficjalnie jeszcze nikt nie powiedział 
co będzie z „Sieroszewicami”.

— Rzeczywiście — potwierdza Woj­
ciech Swakoń, przewodniczący rady pra­
cowniczej KGHM — kombinat znajduje 
się w przededniu reorganizacji, ale na 
szczegóły jeszcze za wcześnie. W każdym 
razie zmierzamy w.kierunku usprawnie­
nia. struktury przedsiębiorstwa i więk­
szej samodzielności zakładów.

lat, wyczerpią się złoża polkowickie, a 
niedługo potem w pozostałych kopal­
niach. Prognozy wrocławskiego „Cuprum” 
mówią o tym, że przy obecnym tempie 
wydobycia pokładów rudy starczy jesz­
cze tylko na 80—90 lat..

Nici

Rozumiemy, że kiedy ustawia się po 
coś kolejka (choćby tylko po kordonkil), 
ekspedientka dzieli towar tak, by star­
czyło dla wszystkich. Jeśli natomiast 
kolejki nie ma (a nic było!), to zasła­
nianie się potencjalnymi nabywcami nie 
powinno mieć miejsca. A sugestia, że 
redakcja jest za wykupywaniem „trud­
no dostępnego towaru” przez „pierwsze­
go klienta w kolejce” jest — mówiąc 
delikatnie — nietrafiona.

rozrachunkowy, seria C, nr 
! na kwotę 1.800.000 zł (jeden 

milion złotych).

haseł padio ostatnio podczas 
delegatów do samorządu pracowniczego 
KGHM.

wa- I

„TRANS — RUS”
OFERUJE 

PRZEWÓZ OSÓB DO RFN.
— płatne w złotówkach.

Ofertv: Legnica, ul. Śląska 13/4, tel. 
lun Żwirki i Wigury 19/5, tel. 221-91.
Terminy wyjazdów do uzgodnienia.
Życzymy przyjemnej podróży.

__ przyznaje dyrektor ekonomiczny — 
ale z drugiej strony, gdyby całą miedź 
uzyskaną przez naszą kopalnię sprzeda­
wać po cenach transakcyjnych (ok. 3 
tys. dolarów za tonę) nic mówilibyśmy 
o deficycie. Mniej więcej połowa produk­
cji kombinatu idzie na kraj i po krajo­
wych cenach.

4 O Konkrety

Ale prawdą jest również i to, ,ź.e 
miedź z „Sieroszowic”. jest znacznie 
droższa, tzw. koszt jednostkowy wydo­
bycia rudy kształtuje się tu o 40—50 
proc, wyżej niż w pozostałych kopal­
niach. Powód — niewielkie wydobycie 
przy sporej nadbudowie technicznej. 
Kopalnia przy zatrudnieniu ok. 2100 o- 
sób. wydobywa ledwie 9 tys. ton rudy 
na dobę, z tego własnym szybem 4200 t 
co oznacza, że jest on wykorzystany led­
wie w połowie. Możliyości są większe, ale 
wydobytej rudy nie byłoby gdzie przerobić. 
ZG „Sieroszewice” nie mają własnej 
przeróbki i korzystają z zakładów wzbo­
gacania rudy po sąsiedzku w „Polkowi­
cach” i w „Rudnej”. Z kolei budowa 
własnych ZWR stoi wciąż pod wieloma 
znakami zapytania, a najważniejsze to: 
„Skąd wziąć na ten cel kolejne, ciężkie 
miliardy?” i „Czy się to opłaci?”

Spółka z

Propagandową euforię związaną z wy­
przedażą bogactw narodowych, takich 
jak miedź, siarka, węgiel, na szczęście 
mamy już za sobą. Eksport miedzi-su- 
rowca dawno przestał być powodem do 
dumy. Coraz częściej i głośniej mówi się 
o potrzebie sprzedaży produktu wysoko 
przetworzonego. Ale przetwórstwo mie­
dzi, to już .odrębny problem i także wią- 
ze się z ogromnymi inwestycjami.

pią z inwestycyjnego portfela kombinatu. 
I pewnie trochę to jeszcze, potrwa, bo 
zakończenie głębienia szybów głównych 
przewidziano (przy sprzyjających, 
runkach) na 1991 rok.

Wygląda na to, że KGHM jest skaza­
ny na tę kosztowną inwestycję bo cd 
niej zależy przyszłość kombinatu.

— Kraj potrzebuje miedzi, a jedynie „Sie­
roszewice” gwarantują poziom utrzymania 
wydobycia — argumentuje dyrektor Kar- 
dela. — A poza tym mamy tu ogromne 
złoża soli, które za 2—3 lata możemy już 
eksploatować, o ile oczywiście znajdą się 
rynki zbytu.

Stare kopalnie powoli zaczną obumie­
rać. Z ekspertyzy wynika, że już na 
przełomie wieku, a więc za kilkanaście

Zakłady Górnicze „Sieroszewice" nie­
mal od samego początku znajdowały się 
w sytuacji słabowitego dziecka, którego 
dalsze życie wciąż było zagrożone. De­
cyzja o budowie czwartej, najmłodszej 
kopalni Legnicko-Glogowskiego Okręgu 
Miedziowego zapadła w 1975 roku, 
więc

— Dla naszej załogi jest to bolesne — 
mówi Henryk Pawlak, szef związków 
branżowych. Tam trwają przepychan­
ki, a my nic nie wiemy. Ostatnio słyszy 
się jedynie o przymiarkach do reorgani­
zacji kombinatu.

na wielkie „budy”. Najmłodsza 
LGOM kopalnia nie miała już 
szczęścia co jej starsze siostry: „Lubin”, 
„Polkowice” i „Rudna”. Ostatnia z nich 
— „Rudna" powstała w iście rekordo­
wym tempie — w ciągu czterech lat. Na 
„Sieroszowice” ciągle brakowało pienię­
dzy, dlatego m. in. zdolność wydobyw­
czą pierwszego etapu osiągnęły z sie- • 
dmioletnim poślizgiem. Nadal, po hucie 
„Głogów”, „Sieroszowice” najwięcej czer-

Nie da się 
przynoszą deficyt. W tym roku sięgnie 
on 30 miliardów złotych. Polowa z tej 
kwoty, to kredyt i odsetki od'zadłużenia 
inwestycyjnego.

, *•’ grudnia, podczas górniczego 
święta, Zakłady Górnicze „Sieroszowi­
ce obchodzie będą swoje dziesięciolecie 
i przy tej okazji otrzymają sztandar. Z 
tego faktu ludzie wróżą, że i tym razem 
zamachu na „Sieroszowice” nie będzie.

2. PS. 20 bm. zapadły decyzje dotyczą­
ce cen sprzedaży miedzi na potraeby 
krajowe. Ceny, stopniowo będą się zbli­
żały do poziomu cen giełdowych. W 
związku z tym deficyt kopalni ulegnie 
żninICJsicmu i będzie wynosił, nie 30 
>nld zl, lecz 22 mid zŁ

A w planach — druga spółka, z fa­
bryką domów, a jej celem ma być pro­
dukcja bloczków żwiro- i żużlobetono- 
wych, także na potrzeby kopalni. — Wła-. 
sne byłyby co najmniej o połowę tańsze 
— argumentuje dyrektor. W przeciwień­
stwie do związkowców z „Solidarności” 
dyrekcja uważa, że spółki, to korzystny 
interes dla zakładu i bezpośrednio dla 
załogi.

Nie ma natomiast różnicy zdań co do 
przyszłości „Sieroszowic”. Przynajmniej 
w zakładzie, bo na zewnątrz mnożą się ■ 
pogłoski i przypuszczenia. Zresztą nie 
bez podstaw. Wszyscy mają świadomość, 
że „Sieroszowice” są ciężarem dla kom­
binatu, dlatego od czasu do czasu ktoś 
rzuca hasło: „rozwiązać”, „zlikwidować”, 
„zatrzymać inwestycję”. Jedno z tych

W odpowiedzi na anonimowy artykuj 
z „Konkretów” nr 45 dotyczący limito­
wania sprzedaży kordonków przez 
sprzedawczynie sklepu nr 16 przy yĘ 
Wrocławskiej w Legnicy przyznajemy, 
że postawa naszego pracownika była 
niewłaściwa oraz niezgodna z przepisa­
mi. W związku z tym została przepro­
wadzona z wyżej wymienioną sprzedaw­
czynią rozmowa wyjaśniająca. Mamy 
jednak, nadzieję, że następnym razem 
gdy jakiś trudno dostępny towar zosta­
nie w całości wykupiony przez pierw­
szego klienta w kolejce, przedstawiciele 
Waszej Redakcji nie będą uważali tego 
za czyn naganny.

zwłaszcza, że spada wydobycie w sąsied­
nich kopalniach i w związku z tym po­
jawiają się luzy w zakładach przerób­
czych.

— To nieważne kiedy skończą się 
zasoby — mówi Zenon Hamelak. — To nie 
jest zasadnicze pytanie. Ważne jest to, 
co z tego bogactwa ma kraj i my wszy­
scy. Na co idą dewizy uzyskane za ten 
cenny surowiec? Czy potrafimy je wła­
ściwie zainwestować w dziedziny, które 
po jakimś czasie zaczną nam procento­
wać. Mam tu na myśli między innymi 
rolnictwo.

do pracy w Austrii.

Zgłoszenia: Legnica tel. 293-87 po l6 
lub osobiście, ul. Neptuna 11/4.

78829-2

20 SPAWACZY
z uprawnieniami do pracy na budo- 
watli w Iranie i Republice Południo­
wej Afryki oraz

Nowa, funkcjonującą dopiero od kil­
ku tygodni rada pracownicza „Sieroszo­
wicami” jeszcze się nie zajmowała, bo 
nie było takiej potrzeby. Natomiast pry­
watne zdanie szefa rady pokrywa się z 
tym co już wcześniej usłyszałam w „Sie­
roszewicach”: Ta kopalnia jest przy­
szłością zagłębia miedziowego. Na pewno 
nie dojdzie do zamknięcia samej kopal- 

- ni i zaprzestania wydobycia, byłoby to 
nonsensem. Dlaczego przewodniczący 
Swakoń nie sądzi, aby załoga górnicza 
miała jakiekolwiek podstawy do obaw. 
Natomiast zupełnie odrębną sprawą są 
struktury organizacyjne, tzn. utrzymanie 

. „Sieroszowic” jako odrębnego zakładu, 
bądź ich rozwiązanie i ewentualne włą­
czenie do sąsiednich kopalń. Jednak na 
razie są to czysto teoretyczne rozważa­
nia.

— Na razie nie jest rozważane dzie­
lenie „Sieroszowic” — oświadcza Jerzy 
Legieć, rzecznik prasowy KGHM — i 
przynajmniej do końca tego roku nie 
należy spodziewać się zmian. Co będzie 
dalej — zadecyduje rachunek ekono­
miczny.

Co dałoby rozwiązanie Zakładów Gór­
niczych „Sieroszowice”? Zdaniem dyrek­
tora Kardeli — nic. Koszty osobowe ad­
ministracji, bo w zasadzie do tego spro­
wadzałyby się oszczędności, mają zr:,-~ 
my wpływ na wynik ekonomiczny 
kładów.
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zupełnie inną publikację.Jolanta

Od przybytku głowa...
zakładowy stanowiło zaledwie 10 tys. zl,

wymienione panie. Statut „Ateny” prze-

Auto -- giełda
krawieckimi. 30 wrześni* 1981 roku, od­

powiednią adnotacją w Rejestrze Spó­

łek, działalność Tryumfusługirozszerzono klęskatransportowo oraz wycinkę, karczowanie

i pielęgnowanie drzew. Po dokonaniu tej

zmiany 30 listopada 1987 roku „Atena”

zgłosiła w głogowskim Urzędzie Skarbo-

Atenywym rozpoczęcie działalności gospodar­

czej.

Włodzimierz Kolski
no-

Waluta — ztMo

Najlepszy pierwszy rok

Żukowicki fenomen

tańsze od śmietany!!!

w

^7^8

ją dwie mieszkanki Zukowie, 

Marcinkiewicz i Jolanta Barska. Kapitnł

9.4 min zł. (19- 
(1984) 13.5 min 
2500—2700 USD. 
(1937) 8 3 min 
USD. Zastava
7 2 min zł.
8 min vł. (

Można zrozumieć brak zainteresowania 
naczelnika tym, co się dzieje na terenie 
huty. Radni Wojewódzkiej Rady Naro­
dowej przed kilkoma miesiącami zade­
cydowali, że teren, na którym położona 
jest huta miedzi, od 1 stycznia 1996 ro­
ku znajdzie się w administracji Głogo­
wa. Nie da się ukryć, źe spadek do­
chodów v/ wyniku tej zmiany będzie w 
Żukowicach odczuwalny. Chyba, że po­
wstaną nowe spółki i gmina pozostanie 

1 w tej dziedzinie potentatem.

Żukowice są w Legnickiem, a może 1 
w Polsce, swoistym fenomenem. W liczą­
cej zaledwie 700 mieszkańców wsi działa 
aż siedem „prywatnych” spółek z ogra­
niczoną odpowiedzialnością. Jedna spół­
ka na stu mieszkańców, to chyba świa­
towy rekord. To jednak tylko pozory. 
W samej wsi mieszczą się siedziby tylko 
trzech spółek: „Ateny”, „Morsbudu” i 
„Kornaku”. Zarejestrowane w Urzędzie 
Skarbowym 3 kwietnia br. Przedsiębior­
stwo Usługowo-Handlowe „Antykor- 
chem” (3 udziałowców, 400 tys. zł kapi­
tału zakładowego) i Przedsiębiorstwo 
Produkcyjno-Uslugowe „Unipol” (7 u- 
działowców, G09 tys. zł kapitału zakła­
dowego), oraz zarejestrowane 22 maja 
br. Przedsiębiorstwo Usługowo-Wytwór-

Zatrudnienie w pozostałych hutniczych 
spółkach było niewiele mniejsze.

Zukowicka Gminna Rada Narodowa 
zaplanowała na ten rok budżet w wy­
sokości 286 min 542 tys. zł. Dochody w 
ciągu trzech kwartałów przekroczyły 36G 
min zł. Wydano tylko 222 min zł. Bez 
wątpienia planiści nie przewidzieli za­
łożenia i dynamicznego rozwoju spółek. 
Znacznie większe niż planowano docho­
dy, to właśnie zasługa spółek. Wniosek 
z tego, że terenowe władze powinny po­
pierać tworzenie na swym terenie no­
wych spółek. Dodam na marginesie, że 
naczelnik gminy Żukowice, do chwili 
rozmowy ze mną, o większości działają­
cych na terenie gminy spółek nie wie­
dział nic.

W Legnicy:
Fiat 126] 

(1978) 3.0 r 
zł. (1082) 
(1984) 5.5-6. 
(1989) 22.3 I. 
(1974) 2, 
min zl.
(2983) 7.: 
zł. Pol 
(1981) 
USD, 
(1980) 
Trabai 

ml

tona” bezterminowo zawiesiła działal­
ność. Poinformowano o tym odpowied-. 
nie władze. Jeśli będą zamówienia, to 
działalność wznowi się na wiosnę. Ale 
pan Marcinkiewicz w cuda nie wierzy. 
Dogadał się z rzemieślnikami ze Swa­
rzędza i, już nie w ramach spółki a na 
własne konto, rozpoczyna handel meb­
lami. Czy to oznacza koniec „Ateny”?

-MM P£ŁA6K>,f,etYS2Ł0n$m0 
Z CCNTMlf.ZEWWO/ZMOIO) - 
WĄCM5Z# FIRMę.
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O fwjói mujemy wszem i ows^e.u. .. 
29. Listopada w GOK Rudna, o godzinie 
10.30 odbędzie się Przegląd Kapel Wy­
łącznie Legnickich. Będą mogły zagrać 
wszystkie zespoły, które się zgłoszą.

i cze „Energorom* (3 udziałowców, 300 tys. 
| fcł kapitału zakładowego) i Przedsiębior- 
: stwo Usługowo-Handlowe „Budoptef" (3 

udziałowców, 359 tys. zł kapitału) mają 
swe siedziby na terenie Huty Miedzi 
„Głogów’’. Odpowiedź na pytanie, co ro­
bią prywatne spółki na terenie państwo­
wego przedsiębiorstwa i skąd ta zbież­
ność w datach i rejestracji, to temat na

Wczoraj Bank PKO kupował dolary
6900 zł. marki RFN po 3GC0. zł. bony po G400 

zł. Sprzedawał dolary po 7500 zł. marki RFN 

po 4000 zl, bony po 6300 zl. ..Orbis’’ kupował 

marki po 3700 zl sprzedawał dolary po 7500 

zł. marki RFN po 4000 zł. Kantor „Exchan- 

ge” kupował dolary po 6900 zł. marki RFN 

po 3750 zł, marki NRD po 400 zł ruble po 

650 zł. korony po 130 zł. forinty. po 70 zł 1 le­

wa po 650 zł.

Sprzedawał dolary po 7400 zł, marki RFN 
po 4000 zł, marki NRD po G00 zł. korony po 

200 zł, ruble po 900 zł. lewa po 850 zł.

Kantor' ,,Exchange” wznowił obrót złotym 

złomem próby „14”, skupuje je po 40 tys. zł, 

sprzedaje po 48 tys. zł za 1 gr.

dzy innymi pielęgnację cmentarza w Żu­
kowicach (to było pierwsze zamówienie 
zrealizowane przez spółkę) 1 parku w 
Bielawie (koszt 7 min zł). Na zlecenie 
Wojewódzkiej Dyrekcji Inwestycji prze­
sadzono 60 jarząbów szwedzkich w Leg- 
nicy. Z ul. Poznańskiej przeniesiono je 
na ul. Leszczyńską.

Od początku kontrahenci nie zgłaszali 
się do spółki sami. Trzeba ich było szu- 
kać, co kosztowało sporo pieniędzy. Na 
reklamy w prasie w pierwszym półroczu 
br poszło ponad 300 tys zł, a jej efekty 
bylj znikome. Wiele miast i gmin chęt­
nie zleciłoby wykonanie prac pielęgna­
cyjnych na cmentarzach 1 w parkach, 
ale nie ma na to pieniędzy. Na dodatek 
na rynku pojawiło się kilka innych firm 
świadczących takie usługi. To wszystko 
spowodowało, że pracownicy spółki co­
raz częściej siedzieli bezczynnie. Nie dzi­
wi w tej sytuacji decyzja państwa Mar­
cinkiewiczów: z dniem 1 listopada „A-

wy w Legnicy zarejestrował pierwszą 

w województwie spółkę — Przedsiębior­

stwo Usługowo-Handlowe „Atena” sp. z 

i siedzibą w Żukowicach. Powołały

Zukowickie spółki, mimo iż działają 
od niedawna, stały się głównym dostar­
czycielem pieniędzy do gminnego bud­
żetu. Tylko z tytułu podatków od płac, 
spółki zapłaciły do gminnej kasy (do 
końca września) 59 min 095 tys. 029 zł! 
Nic dziwnego. Taki „Unipol” na przy­
kład już po niespełna trzech miesiącach 
działalności zatrudniał 81 pracowników.

widywał, że będzie się ona zajmować 

handlem oraz usługami budowlanymi i

a złożyły się na niego solidarnie obie

Fiat 126p (różne typy) — (1978) 2.7 min zł. 
(1979) 2.8—3.1 min zł. (19801 4.8 min zł. (1981) 
4.9 min zł. (1982) 5.2—5.6 min zł. (1933) 5.9 min 
zł. (1984) 5.5—5.6 min zł. (1986) 1300 USD. (1937) 
9-150 tys. zł. 1300 USD. (1998) 1500 USD. (1989) 
11,5—12 min zł. Fiat 127n 1 FSO (19731 3 min 
zł. (1978) 5.2 min zl. (1979) 5.4 min -zł, (19*0) 
5.5 min zł. (1931) 4.6—7.8 min zł. (19321 8 min 
zł, (1983) 8.4 min zł, (19851 13 min zł. (i°*6) 
19 min zł. (19*71 2300—27c0 USD. Polonez 0979) 
“ * - ’ * -9311 1550 U°D OWI R.5 min zł.

zł. (1935) 2000— USD. (19361 
. (19871 3200—*"00 USD. Trahmt 

z.». Skoda F?vorlt (19*91 "9n0 
1100n .<197°1 4 4 min z’ (19*11 

. (19941 12*0 USD VW Pas«=-*t (19751 
(19771 *J200 dm. Mornedos ?00D H079) 

4900 du. Mercedes <19°ni mmi dm M'” -
3cod (1978) 49O0 DM. Audi 80 (1981) 3300 

USD.

Referent Zeus ma ból głowy
„Atena* rodziła się w bólach. To po ­

dejrzliwość urzędników spowodowała, że 
od rejestracji w sądzie do rozpoczęcia 
działalności upłynęło tak wiele czasu. 
„Atena” była pierwsza i przecierała 
wy szlak. Także innym.

Mimo iż dyrektorem spółki została 
Jolanta Marcinkiewicz (wcześniej za­
trudniona jako sprzedawca w żukowic- 
kim kiosku „Ruchu”), to bez wątpienia 
najważniejszą osobą w „Atenie” był 
Jan Marcinkiewicz, prywatnie mąż pani 
dyrektor. Z zawodu pilarz (dawniej mó­
wiło się po prostu drwal), absolwent 
zorganizowanego w Boguchwale przez 
Naczelną Organizacj‘ę Techniczną kursu 
II stopnia w zakresie pielęgnacji drzew. 
Sam firmować spółki nie chciał, bo „nie 
ma głowy do papierów”.

Na początku państwo Marcinkiewiczo­
wie byli pełni optymizmu. Większość 
polskich parków ma drzewostany w fa­
talnym stanie, a są jeszcze przecież za­
bytkowe aleje, cmentarze, pojedyncze o- 
kazy drzew, o które od zakończenia 
wojny nikt nie dbał. Nie było tez kon­
kurencji, której musieliby się bać. Li­
czono również na zyski z uslu£ oudo- 
v/lanych i krawieckich. Te ostatnie by­
ły oczkiem w głowie pani dyrektor.

Pierwszy rok działalności był dla spół­
ki dobry. W 1988 roku 31, nie licząc 
dyrektora, zatrudnionych „w produkcji” 
pracowników wypracowało 1 min 940 
tys. zł zysku. Obroty spółki przekroczy­
ły 35 min, zapłacono 970 tys. zł podatku 
obrotowego i 70 tys. zł dochodowego. 
Na płace dla pracowników poszło 8 min 
800 tys. zł. „Atena” miała się dobrze.

Taka sytuacja nie trwała długo. Naj­
pierw „wyłożyły się” usługi krawieckie. 
Podobno z powodu niesumienności oso­
by zatrudnionej na stanowisku projek­
tanta. Jej niefrasobliwość spowodowała, 
że „Atena” nie wywiązała się w termi­
nie z przyjętych zamówień w rezulta­
cie straty i zawieszenie tej działalności. 
Nie lepiej było z usługami budowlany­
mi. w tym przypadku do rezygnacji z 
działalności przyczyniła się... inflacja. 
Nim pieniądze za wykonane prace tra­
fiły na konto spółki, ich wartość nie po­
krywała nawet poniesionych kosztów. 
Tak twierdzi Jan Marcinkiewicz. A ja 
się zastanawiam, jak to się dzieje, że 
mimo inflacji tyle innych prywatnych 
firm i spółek budowlanych ma się dob­
rze i nie myśli o zaprzestaniu działal­
ności.

W czerwcu 1989 roku „Atena” zatrud- 
nla*f. 'uż tylko pilarzy. Zatrudnienie 
spad/o do 11 osób, zmniejszyły się o- 
broty (w I półroczu br. tylko 14,98 min 
zl), nie wykazano zysku, choć 50 tys. zł 
z tytułu podatku dochodowego do bud­
żetu państwa wpłynęło. Podatek obro­
towy był znacznie większy — 1 min 550 
tys. zł.

Nierealne okazały się rokowania co 
do dużego popytu na pielęgnacje drze­
wostanu. Wpłynęło zaledwie kilkanaście 
zamówień, z których większość dotyczy­
ła wycinki drzew. Przeprowadzono mię-

@ Prowyncja Koncert zaprasza na ko­
lejne spotkanie „na żywo” i nie tylko. 
Dzisiaj o 17 w WDK Legnica na wideo 
Bauhaus („Archine”), a później już na 
dużej scenie zagra znana berlińska ka­
pela B. CROWN. Będzie to początek eu­
ropejskiej trasy tego zespołu. Jako sup. 
group wystąpi THE (gon)LEES. Jutro 
oprócz w/w o godzinie !8 w DKZM 
„Muza” (Lubin) wystąpią ZIELONE 
ZĄBKI oraz SllIT! (niezła zookalistka!). 
Jeżeli goście z Zachodu będą mieli jesz­
cze trochę siły, to w niedzielę w Jawo­
rze (prawdopodobnie „Rei ar”) nastąpi 
uroczysty finał z „żabami” i „lessami”- 
Bilety na wszystkie wymienione imprezy 
tańsze od śmietany!'!

PREZES
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Komplet (44 szt.) naczyń „duralcK” (fr.) — 
320.000 zł. aparat fot. „Practlca MTL 50” — 
1.000.000 zl. telewizor „Transtec” — 2.800.00® 
zł, telewizor „Samsung” — 2.900.000 zł. narty 
„Tornado” (CSRS) — 110.000 zł. narty „Trlco- 
rc” (poi.). — 150.000 zl. narty „Sulou” (CSRS) 
195.000 zł. komputer „Atnri G5XK” (plus Joy­
stick i Inlerfracc) — 130 USD. sweter męski 
(Turcja) — 78.000 zl. spodnio (Turcja) — 95.000 
zł, film maloobraz. kolor „ORWO” — 5.000 zł. 
rower „Wigry 3” — 250.000 zł. rower „Mis- 
tral” — 480.000 zł, robot „Bcrlinet” — 190.000 
zł. przybornik kreślarski mały — 5.000 zł, 
wiórki kokosowe 200 g — 5.C00 zł. papryka 
250 g — 2.000 zł. kawa „Wiener” 250 g — 9.500 
zł, muszla ustępowa — 130.000 zł, „Słownik 
wyrazów obcych” W. Konałiń>kicgo — 17.000 
zl. czekolada z orzechami (RFN) — 5.000 zł.

Gp (różne typy) — (1976) 3.4 min zł. 
min zł. (1979) 4 min zŁ (1931) 3.5 min 

3.7—5.5 min zł. (1933) 5,3 min zł.
6,9 min zł. 930 USD. (1985) 750 USD, 

: min zł. 1200 USD. Fiat 125p I FSO 
I) 3,2 min zł. (1975) 4.8 min zł. (1976) 2.0 

(1977) 4.5 min zł. (1980) 6.5—7.5 min zł,
7.3 min zł. (1985) 3500 DM. (1987) 13 min 
>lonez (1979) 8 min zł. (1980) 10 min zł.
11 min zł. Łada (1981) 10 min zł. 2000 
Wartburg (1988) 2200 USD. Syrena 101
2.3 min zł. Fiat 12T (1973) l.fl min- zł.

mt (19871 8.5 min zł, Zastava UOOp (1932) 
6.7 min zł. Dacia (1985) 3300 DM. Mercedes 
210D (1978) 3700 b.. Mercedes 300D (1978 ) 3700 b.. 
Audi 100 (1980) 1300 USD. Audi 80 (1980) 3200 
USD. VW Passat (1978) 2100 USD. VW Golf 
(1932) 5500 DM. (19331 22 min zl VW Sclrocco 
(1985) 6000 USD. Ooel Record (1974) 4.8 min zł, 
Nissan (1088) 4700 USD. Peugeot 285GR (1986) 
5700 DM.

W Lubinie:



sport

Przegrany meczbol
Zi/jn/aw Ja'ubo:vski

Szurmińskie. Piękny sukces i...

się ile

☆

GdańskuwfaliZagłębie na

w

(zj)

I rundzie:

Sl.

Gorzów

że piłkarze ręczniMimo Miedzi

swych ,,ob 
niedzielę 26

(zj)
*

Krótko

(jaz)

Konkrety

Kujawa,
Godlewski, 

Ciliski)

graczy: 
Wójcik. 
, Góra.

Kudyba,

ni 
na

B/"

20
20
17
II
13

11
10

411—365 
353—328 
431—118
312— 379 
379—391 
33G—3G1 
370—374
313— 390

■:'-S

, a 
Rzecz jasna 

w

uczynili kolejny krok
Pił?
(j)

■fr
Chrobry w sobotę uległ Pogoni Szczecin 

32:41, natomiast w niedzielę wygrał 27:21. 
Bramki zdobyli: Proć 13, Kędziora 12, Sko- 
łozdrzy 11, Celejewskl 7, Myśliwiec 5, Łyjak 
4, Spech> 3, Radoszewski 3.

i władze sportowe województwa, 
z tego nie wyszło. Nie pozostało 
nic innego jak wycofać drużynę z

6

lJ,Z>

O przeniesieniu finału z

stanę 
rywali z

; i świata. Do dziś dwóch spośród ■ 
8 wadzi tu treningi - '
8 Wojciech Swiecik. W czwórkach -• 
j podopieczni zajęli pierwsze miejsce. 

1: zatem nie giną.
S Cl ...—... _ ■Wj-oclaWp
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Tradycje
Zdjęcia Wincenty Kof j

Zakończyli rozgrywki drugoligowcy. Miedź 
zremisowała w Wałbrzychu z Górnikiem 
0:0. W trzeciej lidze imponowała finiszem 
Kuźnia. Jaworzanie pokonali 2 0 Maląpanew 
i jakby oddalili od siebie widmo degradacji 
Chrobry w ostatnim meczu zremisował z 
MK Katowice 1:1.

— Szliśmy rozpędem — wspomina 
poprzedni sezon — w maju ub. roku 
bez kłopotów wygraliśmy swoją grupę 
i po barażach z Wrocławiem i Zieloną 
Górą awansowaliśmy do makroregionu, 
takiej siatkarskiej 3, ligi. Nikt nie da­
wał nam szans.

W sporcie tak już bywa, że papierkowe 
plany nie zawsze zgadzają się z tym eto 
stanie się na boisku czy parkiecie. Teo­
retycznie siatkarki MKS Cuprum Lubin 
nie miały szans. Ich rywalkami były m. 
in. niedawne zespoły drugoligowe: Kar­
konosze Jelenia Góra, rezerwy wrocław­
skiej Gwardii, Polonii Świdnica, AZS 
AWF Wrocław czy solidny AZS Zielona 
Góra. Trzeba było zdrowo się napocić,

Tabela po

O pieniądzach nie rozmawiano. Dopie­
ro po zakończeniu ligi. Jeszcze w stycz­
niu trener spotkał się z panem Kiełba­
są i prezesem OZPS Bogdanem Dziwa-

1. Pogoń Szczecin
2. Miedź Legnica
3. Grunwald Poznań
4. Chrobry Głogów
5. Grunwald Ruda
6. Górnik Sosnowiec
7. Gwardia Opole
8. Stal

Trener Cezary Michalski jest rozgo­
ryczony. W ciągu kilku dni jego 20-let- 
ni wysiłek poszedł na marne. Chciał 
postawić legnicką siatkówkę pań na 
przyzwoitym poziomie. Tymczasem je­
den krok, a właściwie to, że ktoś nic 
ciicial go zrobić, oznaczało kres marzeń 
o sukcesach ligowych.

W drugiej części goście rozluźnili szyki 
obronne, sami kilka razy groźnie zaatako­
wali wystawiając Kujawę i Bakę na poważ­
ne sprawdziany umiejętności. Z kolei lubl- 
nlanie udowodnili, że nieprzypadkowo są 
w czubie tabeli. Zcjer pięknie wrzucił pił­
kę na głowę Kudyby 1 było 1:0, a potem 
Godlewski dostał piłkę w biegu od Szew­
czyka. popatrzy! gdzie jest Karwat 1 strze­
li! nie do obrony w krótki róg. Biły szan­
se na dalsze bramki, a najlepszej nie wy­
korzystał Góra, z 5 metrów posyłając piłkę 
nad bramkę.

Za 48 godzin koniec rundy .jesiennej. Za­
głębie szuka punktów vi Krakowie .,1 ma o- 
gromną szansę zameldować się samotnie na 
fotelu lidera.

Sensacja
Bokserski mecz ze Stoczniowcem w Gdań­

sku miał być dla' pięściarzy Zagłębia Lu­
bin spacerkiem. Wszyscy ’ pamiętali starcie 
w Lubinie, które unaoczniło różnicę co naj­
mniej dwóch klas. Lubiniame celują w Je­
den z medali drużynowych mistrzostw, a 
gdańszczanie nie mają żadnych szans na 
ratowanie się przed spadkiem. Czyli zapo­
wiadał się kolejny spacerek...

A jednak doszło do ogromnej sensacji. Za­
głębie uległo Stoczniowcowi 9:11. Scenariusz 
walk wyglądał następująco: Oczerklewicz 
wywalczył remis, a Zajdel zaliczył dwa punk­
ty walkowerem. Fotem dość nieoczekiwanie 
przegrał Kliś. Do ..zdrowia” wrócił Rudzki I, 
zgodnie ze swoim zwyczajem, nie dał szans 
rywalowi. Na niewiele się to zdało, bo za-

We władzach sportowych nie wywoła­
ło to' najmniejszego rezonansu. Nie pro­
testował, ani też nie próbował ratować 
sytuacji Urząd Miejski.w- Lubinie. Nie 
ratował siatki w Cuprum wicewojewo­
da Tadeusz Podwiński, mający we wła­
daniu sport szkolny, ani nikt z Wydzia­
łu Kultury Fizycznej Urzędu Wojewódz­
kiego. Kompletna cisza i jakby zadowo­
lenie, że tej drugiej ligi nie ma.

Tak wygląda koniec historii. Sekcję 
siatkówki w Cuprum założono dokładnie 
20 lat temu. Co 2—3 lata młode siat­
karki pojawiały się w finałach central­
nych imprez w kategorii juniorek. Po 
20 latach przyszła pora na drugą ligę. 
Sukces wywalczono i zespół wycofano. 
Zabrakło 15 milionów, za które w fut­
bolu nie kupi się dobrego juniora. Ko- 
muś~się nie clicialo? Może komuś- zale­
żało, by piłka ręczna, futbol czy boks 
nie miały w Lubinie konkurenta?

Michalskiemu pozostała zabawa w 
szkolenie juniorek, które i tak pójdą w 
świat, bo na siatkę w Legnickiem nie 
przyszła jeszcze moda.

☆
Adam Kiełbasa szef (urzędujący) Szkol­

nego Związku Sportowego jako że Cu­
prum jest klubem międzyszkolnym:

— Oczywiście sukces mnie ucieszył, 
ale ja jestem realistą. Od razu wiedzia­
łem, że nic z tego nie będzie. Taka 
druga liga to bez mała 20 min w skali 
roku. Ja na działalność sportu, szkolnego 
mam zaledwie 40 min. Zdawałem sobie 
sprawę, że jako SZS nie jesteśmy w sta­
nie wystartować w II lidze. Prosiłem o 
pomoc Okręgowy Związek Piłki Siatko­
wej i władze sportowe województwa. 
Nic 
nam 
II ligi.

Tak po prostu było najłatwiej.
Wiesław Brandys, trener siatkarzy 

Ikara; działacz Federacji Sportu w Le­
gnicy:

— Czesiek liczył na pomoc i srodze 
się zawiódł. Sport szkolny jest biedny 
jak mysz kościelna. Utrzymanie drugo- 
ligowej drużyny to wydatki rzędu 15— 
17 min. A nie tylko o pieniądze idzie. 
Trzeba zawodniczkom pozałatwiać jakąś 
łatwą pracę w skróconym wymiarze go­
dzin i inne rzeczy. Po cichu liczyłem, że 
awans Cuprum wywoła jakąś euforię w 

' tym województwie, ale nic z tego. My­
ślę, że gdyby był to klub nie SZS lecz 
normalnie sfederowany, to do takiej 
„wpadki” z wycofaniem nigdy by nie 
doszło. Słyszałem zarzut, że dziewczyny 
i tak odchodziły do innych klubów. To 
się stało później. Był układ z Cześkiem, 
że dziewczyny nigdzie nie odchodzą, re­
zygnują nawet na rok ze studiów i 
grają w lidze.

Stało się inaczej.
Czesław Michalski: — Myślałem, łu­

dziłem się, że -awans do drugiej ligi bę­
dzie przyjęty jako spore wydarzenie. Od­
noszę, jednak wrażenie, że tym awansem 
sprawiłem niektórym ludziom sporo kło­
potów...

aby z tymi zespołami wywalczyć choć­
by seta...

Michalski w przypływie dobrego hu­
moru liczył na czwartą lokatę. Pesymi­
ści zakładali degradację. Dziewczyny... 
po prostu walczyły. Już po rundzie je- 
siennej zdecydowanie prowadziły w li­
dze z przewagą kilku punktów. Wiosną 
były ciut gorsze, ale i tak zwyciężyły, 
Teraz zaczynały się schody.

Baraże w Katowicach przyniosły nie­
spodziankę sporego kalibru. W uneczu 
ĄZS Katowice „planową” porażka 0;3. 
Nie mogło być lepiej i w innych me­
czach, skoro jedna z najlepszych lubi- 
nianek — Jola Gorczyńska została dosc 
dokładnie zagipsowana. Jednak już AZS 
Gdańsk odprawiono 3:0, a Ogniwo 
Szczecin 3:1. Trzecie miejsce uprawniało 
do decydujących bojów.

Decydujące o awansie rozgrywano w 
Trzebnicy.'Z Gaudią przegrano 0:3, ale 
pewne zwycięstwo nad Sarmatą Warsza­
wa 3:1 przesądziło o awansie Cuprum 
do II ligi. Sukces wywalczyły dziew­
czyny: Anna Hasik, Jola Gorczyńska, 
Renata Grzywacz, Beata Omiatacz, Ma­
rzena Józik, Małgorzata Kowalska, Ali­
cja Skiba, Magda Madera, Iwona Szaj­
na, Renata Lelek, Marta i Małgorzata

© Koszy karki Ikara w lidze makroregio- 
nalnej pokonały na wyjeździć Osę Zgorzelec 
82:69. Najwięcej punktów rzuciły Jazlowfec- 
ka, Szlag i Zaparł.

& Siatkarze Chrobrego rozegrali kolejne 
mecze w II lidze wygrywając z Karpatami

79 min.

raz przegrał Trenczyński, po nim Paczkow­
ski i Wardzała z powodu kontuzji luku 
.brwiowego. Była jeszcze nadzieja na zwy­
cięstwo gdyż Zgierski zbytnio nie torturo­
wał swojego przeciwnika...’ Ale kto przewi­
dział, że Strzechowski już w pierwszej run­
dzie padnie na kolana przed młodziutkim 
Cichockim? W wadze ciężkiej ha ringu po- ■ 
witano Janusza Żarenkiewlcza. który w TI 
rundzie zmusił do poddania swojego prze­
ciwnika. Ale było to tylko zmniejszenie roz­
miarów porażki. I stało się to. co w teorii 
nigdy nie miało prawa się stać

3 grudnia przedostatnia runda ligi. Zagłę­
bie na własnym ringu podejmuje Gwardię 
Warszawa i będzie to mecz o brązowy me­
dal. Wierzymy, że chłopcom Massiera tyrrr 
razem dopisze forma i szczęście.

kięm. Pytali czy będzie awans — odpo­
wiadał, że są ogromne szanse. Cieszono 
się i obiecywano wszechstronną pomoc. 
Prominenci zacierali dłonie: Siatkarze 
Chrobrego w 2 lidze, siatkarki Cuprum 
też. Byłby to niezły bilans 1989 roku, o- 
kazja do kilku odznaczeń i honorowych 
dyplomów.

Siatkarki grały, a o pomocy, zapom­
niano. Pojawiły się tylko plotki: o roz­
mowach z Zagłębiem Lubin w sprawie 
przejęcia sekcji siatkówki, o poszukiwa­
niu zagranicznego sponsora. Plotki po­
zostały plotkami.

Po końcowych meczach w Urzędzie 
Wojewódzkim odbyło się w miarę uro­
czyste spotkanie, wręczono puchary, 
dziewczynom po zegarku. p™-- 
podkreślono znaczenie tego sukcesu 
bohaterskim województwie i każdy 
mówców .zapewniał o pomocy.

W połowie czerwca okazało 
warte były te obietnice. Nikt w sekcji 
nie wiedział co będzie jutro. Co z doży­
wianiem? Co z transportem na mecze? 
Dziewczyn^ pytały co robić. Pięć -w 
ostatniej niemal chwili zdawało na stu­
dia. Ania Hasluk podpisała kontrakt z 
Gaudią Trzebnica. Do Michalskiego 
dzwonili działacze Czarnych Słupsk i 
kilku innych klubów. O siatkarskim Lu­
binie nie od dziś wiadomo, że jest kuź­
nią talentów. Michalski zwlekał, ciągle 
miał nadzieję na cud.

W sierpniu kilka dziewczyn pojecha­
ło na obóz z juniorkami młodszymi. Mi­
chalski kilka razy monitował SZS. Nie­
stety bez żadnej konkretnej odpowiedzi. 
Liga startowała w październiku. Nie 
można było dopuścić do kompromitacji. 
Wycofano zespół z drugiej ligi...

ik 1 
FŁ»ał miał się odbyć Wr°cła«;‘ Ą-j 

; trudności obiektywne, czyli brak PJ ję1; ? 
| na wynajem Hali Ludowej... Oz « i 1? v 
i najlepsi polscy akrobaci sportowi 18 UH 
f stopada przyjechali do Złotoryi, JA
: finał Pucharu Polski w swój-’ dvscjP .. .. ,-k 
i Czemu akurat Złotoryja? Nie sici:ł 
1 małe miasteczko aspiruje do miana ńjs 

: nego centrum akrobatyki. W latach„łjpFpJi 
; dziesiątych zawodnicy miejscowego ' K, 
t zdobywali medale na mistrzostwacn 

jwóch spośród 
_ Leszek Anto a . ,

V czwórkach

W;

Krosuę 3:0 i przegrywając ze Stalą Mielce 
1:3.

@ Drugoligowi szczyplorniści Zagłębia w 
Kolejnym dwumeczu dwukrotnie pokonali 
na wyjeździć Unię Tarnów i są już na dru­
gim miejscu w tabeli.

© Pięściarze Miedzi
w drodze do II ligi pokonując Sokala 
11:6.

Miedź liderem
Mówiąc dokładnie wspóliderem. Szczypior-- 

niści Miedzi nic mieli kłopotów z pokonaniem 
Stali Gorzów 23:14 i 25:19.. Mecze nic stały 
na zbyt wysokim poziomie. Gra była szar­
pana. Wbrew obawom kierownika Miedzi 
Adama Butryma, sędziowie tym razem dali 
popis umiejętności. W zespole Siemiona Po- 
łońskiego widoczny był brak Lucjana Anto- 
ninasa, który wyemigrował do Kanady...

Miedź grała w składzie: Korny, Winoku- 
rów, Astafijew — Sagitow 20. Krzyskow 7. 
Sobczak 6, Juralowicz 6, Płudowski 4, Utra- 
eik 2, Kuczerowicz 1, Cygan, Sukiennik 1 
Dobrolowicz.

dobrnęli 
już do półmetka ekstraklasy me oznacza to. 
że kibice zwolnieni są ze swych „obowląz-" ■ 
ków”. Warto przyjść w niedzielę 26 listo- * 
pada o godz. 12 do hali przy ul. Żolniei- 
sklej by obejrzeć w akcji zaplecze pierwszo­
ligowców tj. juniorów legnickiego teamu w 
meczu o mistrzostwo IV strefy MP juniorów 
z Gromem Wolsztyn. Liczymy, że podopiecz- 

mgr Mirosława. Rcwinkowskiego 
wysokości zadania i odprawią 

odpowiednim bagażem bramek.

Piłkarze lubińskiego Zagłębia po niedziel­
nym zwycięstwie nad Jagiellonią Białystok 
zameldowali się już na drugim miejscu w 
tabeli zrównując się punktami z GKS Kato­
wice.

Trener Świerk do boju w niedzielne przed­
południe wytypował następujących 
Bako — Pietrzykowski, 
Chwaliszewski — Zcjer.
Szewczyk (od 
Machaj.

W pierwszej połowie goście dość szczelnie 
zamurowali dostęp do własnej bramki i 
mimo ostrych ataków gospodarze nie zdo­
łali sforsować obronnej zapory. Kilka ra­
zy byli o krok od szczęścia, ale bramkarz 
Karwat był zaporą nie do przejścia. Mecz 
w pierwszych 45 minutach nie był porywa­
jącym widowiskiem.
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że sobie pozwolić na tal 
I jakie luynióst z domu ; 
i sobie głowy dyplomatyc

ieczki i podczas wypędzania”. Czy nie 
lależy tego rozumieć w ten sposób, że 
esteimy również narodem specjalizują- 
ym się w masowym mordowaniu lu- 
łzi? Czy nie jest to swoiste braterstwo ‘ 
ironi Niemców i- Polaków? '

— Chwileczkę, panie Misciu. Przecież 
powszechnie wiadomo, że ucieczkę swo- 
ch rodaków zarządzili przywódcy Trze­
ciej Rzeszy i właśnie wtedy zginęły te 
dwa miliony.

— W czasie wysiedlania Niemców po 
Irugiej wojnie nie zabito ani jednej o- 
oby, bo działo się to pod nadzorem, 
ilianckich komisji.

— Proszę pana, w Radzie Ministrów, 
idzie podczas przyjęcia padly te słowa, 
likt nie zaprotestował a milczenie od- 
ńerane jest na całym świecie jedno­
znacznie.

— Panie Mięciu, oczekiwanie na marki

-■ci

Miedz; dobrnęli 
■;a ekstraklasy nie oznacza to.. 
Inlr-nł sa gyrvz»łi 

nle<

■

’ łem.
— Poza tym jest per 

i go wielu Polaków.
1. — To, ze z Mazowiec 
| gest pokoju, nie powinno 
i do wyciągania daleko idą

— Panie Mięciu, dow 
kół dobrze poinformować 
założone Towarzystwo IV 
mieckich Obszarników, < 
mi będą tylko ci, którz 
pracowali w ich majątki

— Co?
—■ To, co pan słyszy. C 

życiele dysponują bowiei 
nie wszyscy bauerzy tuj, 
szym rodakom, a za kr

rały a o pomocy, zapom- ly% tylko Plotki: o roz- 
iglgbiem Lubin w sprawie 
;fi siatkówki, o P°sz“k77 
nogo sponsora. Plotki po 
mi.

podkreślenie zasługuje fakt-, że w małej 
Zav r. z^°-oryj-;Me2o liceum podczas zawodów 

komplet'publiczności. Pewnie we 
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,ła jeszcze nadzieja na zwy- 
Zgierskl zbytnio nie torturo- 
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chowski już w pierwszej run­
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wadze ciężkiej ha ringu po- ■ 
a Zarenkiewicza. który w TI 
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tło prawa się stać.
zedosiatnia runda ligi. Zaglę- 
rm ringu podejmuje Gwardię 
;dzie to mecz o brązowy me- 
, że chłopcom Massiera tynr 

forma i szczęście.

■zy będzie awans — odpo- 
' ogromne szanse. Cieszono 
an0
acierali dłonie: Siatkarze
2 lidze, siatkarki Cuprum 
niezły bilans 1989 roku, o- 
U odznaczeń i honorowych

dla króla 
I 1 - ..
| Jedna z poprzednich ekip rządowych 
lo propagandowej samoocenie doszła do 
stwierdzenia, iż „pracuje przy otwartej 
kurtynie". Na to ktoś inny zaśpiewał: 

spalcie te kurtyny’’! Mimo braku zapa­
dek, komuś chyba się to udało. Efekt? | zapomniał, 
■iKażdy widzi sam — król jest nagi lub 
I— jak powiadają ludzie zbliżeni do obec­
nych kręgów rządowych — król jest 
pardztej nagi niż myśleliśmy. Kto u- 
pierze króla? — oto jest pytanie pol­
eskiego Hamleta.
I Jakiś czas temu banki założyły spec­
jalne konta, na które obywatele mają 
(prawo osobiście dokonywać wpłat, aby 
wesprzeć rząd Tadeusza Mazowieckiego. 
(Jedni płacą mniej, inni więcej. Widać., 
(jednak że za mało się tego uzbierało, bo 
iu niektórych zakładach oraz kościołach 
(pojawili się agitatorzy z puszkami. Nie 
jwiem, kto wymyślił,, że rząd Tadeusza 
/Mazowieckiego potrzebuje wsparcia a- 
Jkwat w tej formie. Sądzę, że musiał być 
Ito jeden z tych brodaczy pełen dobrych 
(chęci, których tłumy przewalają się przez 
.{ekran telewizyjny. Ludzie ci zmonopoli­
zowali czarną robotę, jaką jest bruko- 
Iwanie ulic piekielnych. W podzięce Lu- 
icyfer pomalował im oczy na słodki ko- 
ijlor blue. 
'I Pomysł

:h sportowych nie wywoła- 
:jszego rezonansu. Nie pro- 
też nie próbował ratować 

d Miejski .w Lubinie. Nie 
i w Cuprum wicewojewo- 
■odwiński, mający we wła- 
;zkolny, ani nikt z Wydzia- 
izycznej Urzędu Wojewódz- 
etna cisza i jakby zadowo- 
drugiej ligi nie ma.

da koniec historii. Sekcję 
Cuprum założono dokładnie 

Co 2—3 lata młode siat- 
ały się w finałach central- 

w kategorii juniorek. Po 
zyszła pora na drugą ligę, 
alczono i .zespół wycofano, 
milionów, za które w fut- 

oi się dobrego juniora. Ko- 
chciało? Może komuś- załe- 

:a ręczna, futbol czy boks
Lubinie konkurenta?
nu pozostała zabawa w 
iorek, które i tak pójdą w 

siatkę w Legnickiem nie 
■ze moda.

' W Europie (wbrew sceptykom — jednak < 
n. wschodniej) gorąca „jesień ludów", u nas 
; sezon na wymianę nazw placów l nile oraz I 
; burzenie pomników. W czasie, gdy na o- I 
1 czach setek milionów telewidzów „rozsypuje , .

się mur w Berlinie, mamy też swojskie ak- ■ Pokoju. AOy jasai 
j centy, żywot na cokole zakończył FeŁiks Pd- I glęooklcj pogardy 
i mundouńc*. Miał pecha, gdyż.- nic trajit na- da, Piotra i s-ki,

wet do muzeum, tropem towarzysza -Toma- wę nadzielono i 
■ sin r cnknln lohnlC‘ńl rnrsyaaZ sie . Zatem zmieniło, 1 

doutocizęe 
żoumików

Fbfrał miał się odbyć we Wrocławiu, f>iloryi 
trudności obiektywne, czyli brak pienię"’': dwa 
na wynajem Hali Ludowej... Dzięki ten’ 
najlepsi polscy akrobaci sportowi 18 i 1° 
stopada przyjechali do Złotoryi, by rozegf’il 
finał Pucharu Polski w swojej dyscyplin1"*.

Czemu akurat Złotoryja? Nie od dziś I 
małe miasteczko aspiruje do miana regi°n:)$ 
nego centrum akrobatyki. W latach siedenp 
dziesiątych zawodnicy miejscowego Górni1’" 
Zdobywali medale na mistrzostwach Eur01' 
i świata. Do dziś dwóch spośród nich Pf , 
wadzi tu treningi — Leszek Antonowi®^ 
Wojciech Swiecik. W czwórkach mężczyzn 
podopieczni zajęli pierwsze miejsce. Tradl 
zatem nie giną.

finał’-' z Wrocławia

,’ch meczach w Urzędzie 
odbyło się w miarę uro­

nię, wręczono puchary, a 
po zegarku. Rzecz jasna 

maczenie tego sukcesu w 
województwie i każdy 
wniał o pomocy.

czerwca okazało się ile 
e obietnice. Nikt w sekcji 
:o będzie jutro. Co z doży- 

z transportem na mecze.
lytały co robić. Pięć w 
lal chwili zdawało na stu- 
siuk podpisała kontrakt z 
ebnica. . Do Michalskiego 
tacze Czarnych Słupsk i 
klubów. O siatkarskim Lu- 
dziś wiadomo, że jest kuź-

Michalski zwlekał, ciągle 
na cud.
kilka dziewczyn pojecha- 

juniorkami młodszymi. Mi­
raży monitował SZS. Nie- 

nej konkretnej odpowiedzi, 
ala w październiku. Nie 
iopuścić do kompromitacji, 
pól ż drugiej ligi...

W ostatnim czasie zgłe 
kim sądzie pięć stowar: 
straćji. Wszystkie chcą d 
mu i z rozmachem. W 
icątpienia potrzebne, cha 
im członkom-założycielor 
tle różne sfery społeczn 
ale w jednym punkcie s 
dobne. Chodzi o ten par 
którym mowa jest o ma 
szenia.. Wśród kilku za 
finansowania działalność 
jedno: „dotacje, darowiz 
wencje".

w Górniku dowiedzieli się ledwie 
„al . t7odni? przed imprezą. Tym bardziej 
?zv ■2'^, doc.enić sprawność organizatorów, któ- 
nio , a.r“'li na wysokości zadania. Opinii tej 
ći zrtnven\a n.awet dość przykry wypadek, ja- 
PoHp.I Z.yl ,s’ę podczas skoków na batucie, 
ka w-,S wykonywania akrobacji przez Mar- 
iaij » ."Zk^wicza z jaworskiej Victorii w 
ino—» l?ei'ł,T1. Ogólnokształcącego zgasło na 
-zyl'\w światło. Upadek zawodnika zakoń- 
,eni ~ na szczęście — niegroźnym ura- 

Na 
salce

akcja, która każę wi< 
teczne zaufanie do rząau 
jest dobrze ulokowane. T 
zbierania datkóru na fun 
du właśnie to zaufanie 

że przy h 
tówki i skokach dolara ji 
jaką dysponuje rząd je. 
ufanie. Ktoś zapomniał, 
społeczeństwo oczekuje 
rządu. Nadzieję na 
tej . pomocy zabija 
ki pieniędzy na rzecz 
usza- Mazowieckiego, kt. 
województwie legnickim 
tychćzas mizerne efekty.

Dobry Helmut
— Czy uważnie wsłuchał się pan w 

Iowa wygłoszone przez kanclerza Hel- 
nuta na polskiej ziemi? — spytał pan 
W iecio.
— Niestety nie, gdyż akurat działałem 

u benzynowym komitecie kolejkowym, 
tworzonym spontanicznie przy stacje 
JPN.
— Szkoda, bo dowiedziałby się pan, 

\e jest potomkiem morderców.
— Coś się panu nie pomieszało, 

lie Mięciu?
— Drogi panie, kanclerz Helmut ra- 

zyl dokładnie powiedzieć tak: „Ponad 
hoa miliony Niemców — niewinnych 
adzi postradało swe życie w czasie u-

i trzyma kasę z dobrymi rt

wi szczypiorniści 
umęcza dwukrotnie 
Unię -Tarnów i 
w tabeli.
J Miedzi uczynili kolejny krok 
H ligi pokonując Sokola ph?

U)

1 szą z cokołu lubelskiego. Cóż, rozsypał sic 
i w trakcie demontażu na kawałki <’
: OraKoróbstWa niegdysiejszych przodowi^-^^-- 
; pracy. Czy legły też w gruzach Idee, którę 
i bardowi rewdiucjt Włodzimierzowi Majaków- 
: skiemu dyktowały te słowa:

i „Młodzieńcze, co wahasz si^ jak żyć 
i nie namyślając się wzór ■ ci plułam bliski. 
’ Pamlgtaj i nic zapomnij o tym, 
! jcik żyt towarzysz Dzierżyński".

Czy przyjdzie teraz czas na wyrywanie 
’ stron id książkacłi? Nic wiem, wiedząc rów-. 
i nocześnlc, że autor tych strój sam NIE 

Z.DZIER2.YL, kończąc tragicznie, samotnic 
. samobójczo. Czy jednak zburzenie pomników, 
i wyrywanie kartek jest io stanic wymazać 
i FAKTY? Grozi nam epoka nowych białych 
; (czarnych?, czerwonych?) plam? I :cszczc 
'' ta obłuda, z którą jeden z wiceprezydentów 
’ Warszawy bez zmrużenia oka tłumaczył nam. 
1 że Dzierżyńskiego przenosi czasowo z powo- 
; du budowy metraUl
> Jest, coś niesamowitego w obowiązującej 

paplaninie, o odkreśla niu przeszłości grubą 
rj k'ec(iq. O rozpoczęciu w Polsce nowej epo­

ki. w ‘Krzyżowej Premier z

odebrało widocznie wsz 
Wybaczono Helmutowi j 
szukany styl bycia. Wybc 
'że wziął nas za partneróu 
morderstw. A uczestnii 
przyszło to tym łatwiej 
akurat kto inny był u 
wykonywano postanoun 
Poczdamskiego.

— Czy oprócz Rakou^s 
Helmut jeszcze kogoś ot 

I. tak krótkiej wizyty?
— W Oświęcimiu zigr 

więźniów, którzy chcieli 
mawiać.

No cóż, wy da je rr

kall, się na dziedzińcu w 
nawiezionego tylno z tej O' 
ołtarzu, który „przy okazji 
spoglądając na przematowa 
nic przymierzając Legnica 
~ ’ sju. Aby fasada. 1 wsz.

j krytyl, 
i, dla który 
i sadzono 

śnieni zmieniło, przecież Z. 
że pucowanie wczorajsze tc 
aktualny to cacy i OK...?

Coraz trudniej się połap 
gra. Gdy na mur ach Leyi 
hasła zachęcające do topk 
Wołdze (czyżby przekłama 
miesiąc temu u’ Krakowie 
rabiardc na- „Wołgi’’.?) ora. 
nijestacjl wymierzonej przeć 
sąsiedztwu z „krasnoarmic. 
tern, że to realizacja przi 
peiunienla miejscowego ŻSM 
wiem słyszałem jak nlcdos 
dyrektor „Legmetu” na agi 
gach deklarował osobisty 
wariancie rozbrojenia.

Nie z tego Pod pomniki 
— wdzięczności „krmaactarz 
Utyka realizowana na Su 

. najwyraźniej nadal nie jesi 
śclą. Wolą — zgodnie z wt>. 
jem — zacisze gabineiów i 
■manifestanci byli zbyt młor>. 
ków te) POWABNEJ orgai 
ich zbyt wiciu. A to. że le> 

' ' pomog-t »:4.ecu drr.-ow.
ncr/nalka. Szkoda ty.

Ikarze ręczni

Inleni są ze swych „obowjąz- 
przyjść w niedzielę 26 lislo- 
12 do hali przy ul. Zołnici- 

zeć w akcji zaplecze pierwszo- 
juniorów legnickiego teamu w 
zostwo iv strefy MP juniorów 
dfeztyn. Liczymy, że podopiecz- 
»iawa Rewinkowskiego staną 
zadania i odprawią rywali z 

bagażom bramek.
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na fundusz tegoż rzą- 

zapomniał, że przy hiperinflacji zło­
tówki i skokach dolara jedyną wartością,

że to przecież 
pomocy od 
skuteczność 

akcja 
rządu 

która zresztą

kolejkowym, 
przy stacji

się jak żyć 
ci podam bliski.
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stkim życzę prawdziwych złotych lwów 
(a choćby tylko zębóiu). ale znam już 
tytuł sztuki, w której legniccy aktorzy 
będą grać w tym sezonie: „Szanuj sze­
fa swego

Ciekawe, że pomysł z nagrodą zrodził 
się „z inicjatywy partii". .Jak wiadomo 
jest to organizacja, która utrzymuje się 
ce składek członkoioskich (pk. 3 proc.), 
dotacji i ulg podatkowych (RSW)...

Kurtyna spalona. Na scenie błąkają 
. , - się nadzy królowie wyciągając ręce’ „O- 
źródet bywatelu, miej - serce! Wrzuć »piasta« do 

! puszki!".

— Jednym słowem powinniśmy się 
cieszyć, że kanclerz Helmut nie każę 
uam płacić za sprzęt wojskowy, który 
Niemcy stracili w czasie drugiej wojny 
światowej w naszym kraju?

— Na tym właśnie m.in polega jego 
wyjątkowa dobroć i wspaniałomyślność 
panie Mięciu, której nigdy nie powin­
niśmy zapomnieć.

wwszechnie wiadomo, że ucieczkę swo- I 
ch rodaków zarządzili przywódcy Trze- | 
dej Rzeszy i właśnie wtedy zginęły to i 
dwa miliony.

— W czasie wysiedlania Niemców po 
Irugiej wojnie nie zabito ani jednej o- 
oby, bo działo się to pod nadzorem 
ilianckich komisji.

— Proszę pana, w Radzie Ministrów, 
idzie podczas przyjęcia padły te słowa, 
tikt nie zaprotestował a milczenie od­
bierane jest na. całym świecie jedno­
znacznie.

— Panie Mięciu, oczekiwanie na marki

I — No coz, toydaje mu się, że jak 
trzyma kasę z dobrymi markami to mo­
że sobie pozwolić na takie zachowanie, 
jakie wyniósł z domu i me zawracać 
sobie głowy dyplomatycznym protoko-

W ostatnim czasie zgłoszono w legnic­
kim sądzie pięć stowarzyszeń do reje­
stracji. Wszystkie chcą działać po nowe­
mu. i z rozmachem. Wszystkie są bez 
wątpienia potrzebne, choćby tylko swo­
im członkom-założycielom Ogarniają o- 
ne różne sfery społecznej aktywności, 
ale w jednym punkcie są do siebie po­
dobne. Chodzi o ten paragraf statutu, w 
którym mowa jest o majątku stowarzy­
szenia,. Wśród kilku zazwyczaj 
finansowania działalności zawsze jest to 
jedno: „dotacje, darowizny zapisy, sub­
wencje".

— To, że z Mazowieckim wymienili 
gest pokoju, nie powinno go upoważniać 
do wyciągania daleko idących wniosków.

— Panie Mięciu, dowiedziałem się z 
kół dobrze poinformowanych, że ma być 
założone Towarzystwo Miłośników Nie­
mieckich Obszarników, a jego członka­
mi będą tylko ci, którzy przymusowo 
pracowali w ich majątkach.

— Co?
— To, co pan słyszy. Członkowie zało­

życiele dysponują bowiem dowodami, ze 
nie wszyscy bauerzy wybijali zębu na­
szym rodakom, a za kradzież świniom

przyjaciel prawnik móu:i, że to nor­
malne. Wszystkie stowarzyszenia mają 
taki punkt w statucie. Na to pragmatyk 
podaje prosto z rękawa przykłady sto­
warzyszeń, których jedynym źródłem 
dochodu pozostają „dotacje etc.”. Jeśli 
to samo stanie się z nowymi stowarzy­
szeniami, to — podobnie jak stare — bę­
dą w gruncie rzeczy stowarzyszeniami 
żebrzącymi. Na wzór średniowiecznych 
zakonów piękne idee wesprzeć mają u- 
bodzy duchem. Nie, nie dopuszczam do 
siebie myśli, że będzie to jedyny punkt 
statutu realizowany przez owe stowa­
rzyszenia. Zanim jednak one kogoś lub 
coś wesprą, ktoś będzie rnusiał wesprzeć 
je...

W legnickim teatrze w tym roku 
pierwszy raz przyznano nagrodę za • o- 
siągnięcia aktorskie — „Legnicki Złoty 
Lew". Nagrodę, a jakże, przyznało jury, 
któremu przewodniczył sam. dyrektor i 
reżyser legnickiego teatru, Józef Jasiel-

\Szaty dla króla
Jedna z poprzednich ekip rządowych 
propagandowej samoocenie doszła do 

stwierdzenia, iż „pracuje Przy otwartej 
^kurtynie”. Na to ktoś inny zaśpiewał: 
l,spalcie te kurtyny"! Mimo braku zapa­
łek, komuś chyba się to udało. Efekt''? 
‘fKażdy widzi sam — król jest nagi lub 
|— jak powiadają ludzie zbliżeni do obec­
nych kręgów rządowych — król jest 
{bardziej nagi niż myśleliśmy. Kto u- 
wierze króla? — oto jest pytanie pol­
eskiego Hamleta.
j Jakiś czas temu banki założyły spec­
jalne konta, na które obywatele mają 
{prawo osobiście dokonywać zapłat, aby 
(wesprzeć rząd Tadeusza Mazowieckiego. 
.iJedni płacą mniej, inni więcej. Widać- 
'jednak że za mało się tego uzbierało, bo 

■■w niektórych zakładach oraz kościołach 
wojawili się agitatorzy z puszkami. Nie 
'jwiem, kto wymyślił, że rząd Tadeusza 
‘Mazowieckiego potrzebuje wsparcia a- 
Ikurat w tej formie. Sądzę, że rnusiał być 
fto jeden z tych brodaczy pełen dobrych 
lehęci, których tłumy 'przewalają się przez 
i.ekran telewizyjny. Ludzie ci zmonopoli- 
łzowali czarną robotę, jaką jest bruko­
wanie ulic piekielnych. W podzięce Lu- 
Icyfer pomalował im oczy na słodki ko- 
jlor blue.
•i Pomysł z obligacjami to udana

ziemniaków me zawsze oddawali ich w 
ręce gestapo, tylko sarni wymierzali ka­
ry cielesne i to tak delikatnie, aby już 
na trzeci dzień ukarany mógł intensyw- 

■ nie pracować.
— Faktycznie, prawdziwi humaniści.
— Hyli też i tacy, którzy nie mogli 

patrzeć jak robotnicy pracują po 18 go­
dzin. na dobę i samowolnie skracali czas 
pracy do 16 godzin.

| — Na tym polegała działalność opozy­
cji antyhitlerowskiej — zauważył zgryź­
liwie pan Miecio. — To był sabotaż. — 
Znam'też i taki przypadek, ze za zhań­
bienie rasy niemieckiej służącej, obszar­
nik wybił Polakowi tylko zęby zamiast 
zwyczajnie go powiesić.

— Z tego widać, panie Mięciu, że byli 
też porządni właściciele polskich nie- 
wolnikóio i powołanie towarzystwa jest 
zupełnie zasadne.

—• A czy to przybliży nas do wypła­
cenia odszkodowań za niewolniczą pra­
cę dla Trzeciej Rzeszy?

— Panie Mięciu, jeżeli junkierskie pa- 
robki walczyły na wszystkich frontach 
świata i ciężko harowały zo obozach 
koncentracyjnych, to ktoś rnusiał się za­
jąć wyżywieniem narodu. W zasadzie 
więc nasi przodkowie spełnili tylko swój 
ogólnoludzki obowiązek i zaplata jest 
niczym nie uzasadniona.

— Jednym słowem powinniśmy

odebrało widocznie wszystkim mowę. 
Wybaczono Helmutowi jego mało wy­
szukany styl bycia. Wybaczono też i to, 
że loziął nas za partnerów od masowycn 
morderstw. A uczestnikom bankietu 
przyszło to tym łatwiej przełknąć, że 
akurat kto inny był u władzy, kiedy 
wykonywano postanowienia Układa 
Poczdamskiego.

— Czy oprócz Rakowskiego, kanclerz 
Helmut jeszcze kogoś obrazu w czasie 

I. tak krótkiej wizyty?
\ — W Oświęcimiu zignorował byłych'

więźniów, którzy chcieli z nim poroz­
mawiać.

I — No cóż, urydaje

bojach krakowianie nic pokazali jak 
się demonstracje i byli pierwszymi, 
ją opuścili. Zgodnie z przewldywa- 

poteclałjj bowiem kamienie i butelki, 
>kól zrobiło się cokolwiek „niebiesko ’. 

Joją droyą wszystko to działo się w cza- 
wlclklego festiwalu berlińskiego. Tam 

się mur i strzelają korki szampanów, 
ario czasami pomyśleć, że. miasto w 

krzyczano „sowieci do domu” Jesz- 
tak dawno l przez .tok długo na- 

LIGNITZ.
'.cni jednak zupełnie, gdy w trak- 

WlP-owskicj demonstracji zobaczyłem 
łodzieńców z flagą... amerykaitską, którą 

niczym sztandarem nadziel. Przy- 
‘ się Marek Hlasko wspominający 

udzlestoletnl”), jak to w czasach 
koreańskiej przechodząc z kumplami 
ambasady amerykańskiej zdejmowali 

:ę dla oddania honoru gwieździstej fla- 
,,(...) Stojący tam żołnierz patrzył nanos 

z, pełną zainteresowania życzliwością, jaką 
zazwyczaj poświęca się garbusom i Idiotom”.

i, nieszczęśliwa, nigdy nleodwzajemnlo- 
niłość Polaków do Amerylti Wiele zro- 
rodzlml propagandyścl od siedmiu bo­

by ją wzmocnić. Oczywiście, mająe 
. ió u nich 

bezkrytycznie 
hydzając wszy- 
, delś SOUIK 
zawołania „Po-

„Armi
I dziwić 

odreago:
.tyka A 
turiozum 

sali

kall się na 
nawiezionego 
ołtarzu, który 

j spoglądając na 
nie przymierzając Legnica 
Pokoju. Aby fasada. I wszyf 
głębokiej pogardy i kry łyki 
da. Piotra i s-ki, dla klón 
wę na zielono l śadzono __  „
iatem zmieniło, przecież ZAWRZE '■ j 
że pucowanie wczorajsze to wredotaf 
aktualny to cacy i OK...?

Coraz trudniej się połapać, kto i w co 
gra. Gdy na murach Legnicy pojawiły się 
hasła zachęcające do topienia czolgow w 
Wołdze (czyżby przekłamanie na łączach, 
miesiqc temu w Krakowie chodziło o prze­
rabianie na- „Wołgi"?) oraz udziału w ma­
nifestacji wymierzonej przeciw zbyt bUsklcmu 
sąsiedztwu z „krasnoarmiejcami' pomyśla­
łem, że to realizacja przedwyborczego za­
pewnienia miejscowego ZSMP-owca. Sam bo­
lałem słyszałem juk niedoszły poseł i tan-fi 
uyrektor „Lcgmetu" na agitacyjnych " ’ 
gach deklarował osobisty ud dał w 
wariancie rozbrojenia.

Nic z tego Pod pomnikiem — 
— Wdzięczności „krawaciarzy” nh 
Utyka ' realizowana na świeżym 
najwyraźniej nadal nie jest Ich 
śeią. Wolą — zgodnie z wic'.': 
jem — zacisze gabinetów i t 

| manifestanci byli zbyt młodzi 
ków tej POWAŻNEJ on 

j Ich zbyt wiciu. A to, ze
i pomogli t.ieco dru. owlc z grodu 

ha, to normalka. Szkoda tylko, ze zaprawie-

— o ironio! 
nic było. Po 

powietrzu 
specjalno- 

wiclolctiAm zwycza- 
' ~lejon. Zi esztą, 

1</k na człon- 
■ganlz.acji llyło też 
legnickim V/lP-ow- • 

Kra-

W Europie (wbrew sceptykom — 
wschodniej) gorąca „jesień ludów". U nas 
soboli na wymianę nazw placów i ulic oraz 
burzenie pomników. W czasie, gdy na o- 
czach setek milionów telewidzów ^rozsypuje 
się mur w Berlinie, mamy też swojskie ak­
centy. Żywot na cokole zakończył Fcłil-.s Ed- 
mundowicz. Miał pecha, gdyż, nie trafił na­
wet do muzeum, tropem towarzysza Toma- 
•*za 2 cokołu lubelskiego. Cóż, ro: 
w trakcie demontażu na kawałki 
brakorobstwa niegdysiejszych przt 
pracy. Czy legły tez w gruzach idei 
bardowi rewolucji Włodzimierzowi 1.. 
skiemu dyktowały te słowa:

„Młodzieńcze, co wahasz s' • ' ’ J- ‘ 
nie namyślając się wzór 
Pamiętaj i nie zapomnij o tym, 

Z1JJ, jak żyt towarzysz Dzierżyński".

' przyjdzie teraz czas na wyrywanie 
w książkach? Nie wiem, wiedząc rów- 

■c^eśnic, , ze autor tych strof sam NIE 
jy.IERZ.YL, kończąc tragicznie, samotnic 

tdnak zburzenie pomników, 
jest w stanie wymazać 

epoka nowych białych 
ych?) plam? L .c..zcze 

; jeden z wiceprezydentów 
użenla oka tłumaczył nam. 
przenosi czasowo z powo- 
lil

w obowiązującej 
przeszłości grubą 

Polsce nowej epo- , 
mi er z Kanclerzem spot- i

°iyi w Górniku dowiedzieli się ledwie
• .’a. godnie przed imprezą. Tym bardziej

aależy docenić sprawność organizatorów, któ- 
s}a.nr'V na wysokości zadania. Opinii tej 

nie zmienia nawet dość przykry wypadek, ja- 
p1 ; arz^’^ podczas skoków na batucie, 
^oocza.s ■wykonywania akrobacji przez Mar- 
a.. “a.C2^ic;vicza z jaworskiej Victorii w 

■^J ^ceurn Ogólnokształcącego zgasło na 
-7-ł Upadek zawodnika zakoń-
iem — Ua •;zcz<‘:’"’e — niegroźnym ura- 

j-a podkreślenie z-.! ługuje fakt-, że w małej ■ 
zIo‘°J'y.i<kie;;o liceum podczas zawodów 

L.4'* publiczności. Pewnie we
| ł;.w f udo wej mogłoby być ich i

N'- nic było... (pik)-

ni w 
'/■WIJA 
którzy 
nlaml 
a wok.

Swo^r 
sie Im.k 
sypie s 
tu wa\ 
którym krz: 
cze nie tu. 
zywulo się

Zbaranłah 
cle 
młc 
wywijali 
pomniał mi 
(„Piękni, dww 
wojny 
obok 
czapkę 
<i2e. ..i 
s jiełn 
zazwyczaj poświęca

Cóż, nieszczęśliwa 
na v
bill rodzimi propągandgścl od 
tcścl, by ją wzmocnić. Oczywiście, 
intencje najzupełniej odwrotne Ale 
tak było zawsze. Sławiąc 
wszystko co radzieckie i zoh 
stko co amerykańskie mogą 
przypisać autorstwo znanego " 
marańczowej Alternatywy" - „Armia Ra­
dziecka z nami od dziecka". I dziwić się, ż« 
podrosłe nieco dzieci MUSZĄ odreagować?

Wielkie sprawy, wielka polityka A tu na 
gle byłem świadkiem sceny-kuriozum w lu­
bińskim Banku Zachodnim. Po sali miotali 
się zdenerwowani ludzie z walizami (tak, 
tak!) by pobrać należne Im pieniądze i w 
tei minie~ dokonać wypłat w swoich zakła­
dach. 1 'co? Nic, ani -10 milionów, ani SOD. W 
RANKU zabrakło... BANKnotów. Brakowało 
- j wszystkiego nawet wódki, o które i Go-

>• śpiewał, ze nic zabraknie, ale papiero- . 
wjch pieniędzy...?

— Czy uważnie wsłuchał się pan w 
łowa wygłoszone przez kanclerza Hel- 
nuta na polskiej ziemi? — spytał pan 
VI iecio.
— Niestety nie, gdyż akurat działałem

p bcnzynołcym komitecie ...... —
tworzonym spontanicznie 
"PN.
— Szkoda, bo dowiedziałby się pan, 

.e jest potomkiem morderców.
— Coś się panu nie pomieszało, pa­

lie M ieciu?
— Drogi panie, kanclerz Helmut ra- 

zyl dokładnie powiedzieć tak: „Ponad 
toa miliony Niemców — nieicinnych 
udzi postradało swe życie io czasie u- 
ieczki i podczas toypędzania’. Czy nie 
lależy tego rozumieć zo ten sposób, że 
esteśmy również narodem specjalizują- 
'ym się w masowym mordowaniu lu- 
Izi? Czy nie jest to swoiste braterstwo 
jroni Niemców i-Polaków?

— Chujileczkę, panie Miźciu. Przecież [ go wielu. Polaków.

Czy przyjdzie teraz 
stron w kstążkach? Nic 
noczcśnic, ze autor t 
'ADy.lERZ.YL, kończę'' • 
samobójczo. Czy jet 
wyrywanie kartek jest w stanic’ i 
TAKTY? Grozi nam epoka nowych 
(czarnych?, czerwonych?) plam? 1 
ta obłuda, z którą jeden z wlccprczydt 
Warszawy bez zmrużenia oka tłumaczył 
że Dzierżyńskiego przenosi cza;owo 
du budowy mctralil

Jest coś niesamowitego 
paplaninie o odkreślaniu 
krechą. O rozpoczęciu w 
ki, w Krzyżowej Pic,

o cze ku je­
na 

zabija 
na rzecz

'.ego, 
nnir-l

tychczas mizerne efekty.

akcja, która każę wierzyć, że spo­
łeczne zaufanie do rząau Mazowieckiego 
jest dobrze ulokowane. Tymczasem akcja 
zbierania datków na fundusz tegoż rzą­
du właśnie to. zaufanie podważa. Ktoś 

hiperinflacji zło-

jaką dysponuje rząd jest społeczne 
ufanie. Ktoś zapomniał, 
społeczeństwo 
Tządu. Nadzieję 
tej . pomocy 
ki pieniędzij 
US^.0. • MaŻOWieCkicc,^., ------ -- - ------- - ŁcyiŁŁ«,n.n-yu lciiko-, «/uołcv-
wojewodztujie legnickim przyniosła do- ski. O nic nikogo nie posądzam i wszy- 
tiirhrrns 0 ...__  ______ ...............„7. __

dzledshicu wysypanym tonami 
tylko z tej okazji piachu, przy 

„przy okazji ’ zasłańtal ruiny 
przemalowaną wieś — jak 

, okazji Wyścigu 
^‘istko 10 w dobie 
f<vl czasów Edwar- 
ych malowano tra- 

drzewd. Cóż sta 
było tak, 

>ta, a puc

•■gi
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PRACYP B Z Y J M I E D O

— SEKRETARKĘ

— MISTRZÓW ZMIANOWYCH

Cesarz zarył w ziemie
L Star A-29, chłodnia,

4 ŁUagUU, m 4 «• 414 1«U1JVŁUJ IVI fj J, n

dukcji 1974, stopień zużycia 75 procent, cena wywoławcza 2.713.000 zł. Bronisław Freidenberg
3. Żuk A-13B, skrzyniowy, obudowany,

bez

2020-k

PRZEDSIĘBIORSTWO ZAOPATRZENIA GÓRNICZEGO

Oddział Lubin

ogłasza przetarg nieograniczony
Repr. Wincenty Kołodziejski

na sprzedaż następujących pojazdów:

1.

2.

radzieckiego —

8 S Konkrety

t

i
i

PZG w Lubinie nie odpowiada za wady ukryte i nie uzupełnia braków.

Zastrzegamy sobie prawo unieważnienia przetargu bez podania

Przetarg odbędzie się w dniu 13 grudnia 1989 r. w świetlicy Zakładu Transpor­
tu Mleczarskiego w Legnicy przy ul. Marchlewskiego 22a.

W przypadku niedojśeia do skutku I przetargu, n przetarg odbędzie się w tym 
samym dniu o godz. 11.

Przystępujący do przetargu winni wpłacie.wadium w wysokości 10 procent ceny 
wywoławczej w kasie zakładu transportu.

Wyżej wymienione pojazdy można oglądać w' .Zakładzie Transportu Mleczarskie­
go przy ul. Marchlewskiego 22.

Zarząd SUM w Legnicy zastrzega sobie prawo unieważnienia przetargu 
podania przyczyn.

przyczyny.

2019-k

nie wska-
: naj-

PRZEDSIĘBIORSTWO ZAGRANICZNE „LEGPOL” 
w Legnicy, ul. Kazimierza Wielkiego 13/15

lekarz pediatra

ZYGMUNT ZDANOWICZ

SPÓŁDZIELNIA USŁUG MLECZARSKICH 
w Legnicy, ul- Rosenbergów 22

Ł Nadwozie chłodnia, Star NS-3, rok produkcji 1983, zużycie 75 procent, cena 
4 wywoławcza 1.100.000 zł.

nr rejestracyjny LGR 803A, 
produkcji 1972, stopień zużycia 75 procent, cena

na bardzo dobrych warunkach placowych:

ogłasza przetarg nieograniczony
na sprzedaż:

nr fabryczny 52388, rok 
wywoławcza 2.713.000 zł.

Ł Star A-29, furgon, nr rejestracyjny LGK 258D, nr fabryczny 40799, rok pro-

, nr rejestracyjny LGK 132D, rok pro­
dukcji 1978, stopień zużycia 70 procent, cena wywoławcza 1.667.100 zł.

i co z tego wynikło

— wymagana znajomość języka niemieckiego ,oraz co najmniej 5-letnie do­
świadczenie w prowadzeniu kancelarii,

Samochód marki Polonez, LGE 786C, rok produkcji 1986, 
cena wywoławcza 12.060.000 zł.
Samochód marki FSO 1500, LGE 934C, rok produkcji 1984, 
cena wywoławcza 4.000.000 zł.

Przetarg odbędzie się 1.12.1989 r. u godz. 10 w budynku PZG Lubin, ul. II. Sa­
wickiej 1.

Pojazdy można oglądać w dniu 29.11.1989 r. w Lubinie przy ul. H. Sawickiej 1.

Przystępujący do przetargu winien wpłacić wadium w wysokości 10 procent 
ceny wywoławczej w kasie PZG w dniu przetargu do godz. 9.

Późna wiosną 1946 roku Michał (w. 
zielonej rogatywce x itlijką oznaczoną 
symbolami ONC-ZHP czyli: Ojczyzna 
Nauka Cnota — Związek Harcerstwa 
Polskiego, odczytywanymi też: Ojciec Na- 
kupit Cebuli — Założył Handel Prywat­
ny) wraz z kolegami drużyny imienia 
Waleriana Łukasińskiego ściągał linami 
z cokołu pomnik cesarza Wilhelma Pru­
skiego ha koniu. (Zdjęcie drużyny ro­
biono jesienią tegoż roku poniżej). I w 
tym* miejscu nic sposób krytycznie od­
nieść się do tych publikacji, które po­
wojenną historię harcerstwa na Dolnym 
Śląsku uparcie łączą z Wrocławiem. O- 
tóż, kiedy jeszcze generał Nichoff za­
ciekle bronił „Festung Breslau” _  zmu­
szony do kapitulacji dopiero 6 maja 1945 
roku — od marca w Legnicy działała 
już I Dolnośląska Drużyna ZHP im. 
Henryka Pobożnego.

Pomnik cesarza «najdował się na 
skwerze między ulicami: Lipową (dziś o- 
brońców Stalingradu) a Lenina, w po­
bliżu placu Wilsona. Cesarz obwiązany 
linami, ciągnięty przez młodzież i woj­
sko najpierw zarył pikelhaubą w zie­
mię tak, że tylko kopyta klaczy ster­
czały do góry. Potem — przetransporto­
wany — przez kilka lat przeleżał (na 
prawym boku) na podwórku remizy 
tramwajowej przy ul. Wrocławskiej. W 
końcu brąz z cesarza i jego kobyły wy­
korzystano na inny pomnik — sym­
bol wdzięczności Armii Wyzwolicielce. 
Młode małżeństwo plastyków z Pozna­
nia, wówczas jeszcze studentów WSSP 
zaprojektowało i wykonało stojący dó 
dziś na placu Słowiańskim (nazywa­
nym też przez pewien czas placem Sta­
lina!) pomnik dwóch przysadzistych żoł­
nierzy — polskiego i radzieckiego — 
przytrzymujących dziecię przypominają­
ce do złudzenia renesansowego Amor- 
ka. Legniczanie różne nazwy nadawali 
pomnikowi, bardziej i mniej trafne Do 
mniej trafnych zaliczyć można: „dwóch 
kidnaperów”. Dziecię na cokole ma ra­
czej zadowoloną minę i nic nie 
zuje, aby było zniewolone i jak 
szybciej chcialo wrócić do mamusi. To 
raczej żołnierze tak ostrożnie i delikat- 
tnie trzymają dziecię jakby w obawie

raPlCm ktoremuś * nich nie zmo-’ 
czylo rękawa szynela...

Jak .przy zwaleniu „Wilusia” 
przy wznoszeniu z odzyskanego 
nowego pomnika, Michał z kolegami 
miał swój udział. W tym drugim 
padki, już jako uczeń X klasy“i Liceum 
Ogólnokształcącego w 1950 roku czło™ 
nek szkolnej organizacji „Służba Pol-

—. wymagane wykształcenie średnie lub wyższe w kierunku spożywczym lub 
pokrewnych- oraz co najmniej 5-lelnj staż pracy na stanowisku kierowni­
czym.

Oferty prosimy składać w kadrach Przedsiębiorstwa Zagranicznego „LEGPOL** w Legnicy, 
ul. Kazimierza Wielkiego 13/15. teł. 290-83 w terminie dwóch tygodni od ukazania się 
•głoszenia.

2024-k

ordynator oddziału dziecięcego w Legnicy.
Pogrzeb odbędzie się 24 listopada 1989 r. o godz. 14 na Cmentarzu Komunal­
nym w Legnicy.
Wyrazy szczerego współczucia Rodzinie składają:

dyrekcja, organizacje związkowe, społeczno-polityczne oraz współpracow­
nicy z ZOZ w Legnicy.

2025-k

nowymi, nie wyłożonym (jak w dalekich 
Chinach) marmurkowopodobnymi pły­
tami — kończyły się tradycyjnym wie- . 
cem częste w tamtych dniach pochody 
formowane przy dworcu PKP bądź przy' 
placu Wilsona. Na tych właśnie wiecach 
mówcy rzucali różne wnioski i postula­
ty, dotyczące także i pomnika. Doma­
gano się: zburzyć, przenieść, przerobić. 
Był też wniosek aby tylko odpiłować od 
żołnierzy polskiego jego towarzysza bro­
ni (pozostawiając oczywiście dziecię!). 
Proponowano na miejsce odpiłowanego 
postawić' albo drugiego żołnierza pol­
skiego w baskijskim berecie, albo pow­
stańca warszawskiego, albo — sięgając 
do historii — postać księcia Henryka 
Pobożnego w pełnym rycerskim ryn­
sztunku. W tym ostatnim wypadku po­
mnik symbolizowałby dobitnie owo na­
sze tradycyjne obrotowe przedmurze 
jeden ongi zatrzymywał nawałnicę 
wschodnią, drugi potem gonił zachod­
niego wroga...

Aliści, w czasie wspomnianych wie­
ców, formułowano też i bardzo daleko­
wzroczne propozycje, które * realne 
kształty przybierać zaczęły dopiero dzi­
siaj. Tak! Oto ponad trzydzieści lat 
przed spotkaniami przywódców dwóch 
supermocarstw, postulowano rozwiąza­
nie wszelkich układów wojskowych, wy­
cofanie nie tylko z Legnicy i z Polski 
wojsk Układu Warszawskiego... Oczywi­
ście emocje też brały czasem górę. Po­
jawiały się hasła, od tych delikatnych 
raczej w formie: „Kochani sowieci! Niech 
wasza gwiazda gdzie indziej świeci”. P° 
Skrajnie brutalne w treści „Bolszewicy! 
Precz z Legnicy!’’... Stopniowo jednak e- 
mocje opadły wszystko się uspokajało 1 
wróciło do normalności...

Z głębokim talem zawiadamiamy, że 20 listopada im roku zmarl

sce . Uczniowie - junacy, przygotowali 
fundamenty pod cokół (kopanie, szalo­
wanie, wypełnianie wykopu gruzem i 
betonem). Niektórzy z junaków, gdyby 
się spodziewali, że na wykonywanych 
fundamentach stanie pomnik niewątpli­
wie brzydki być może poszliby w tym 
dniu na wagary...

Prawie czterdziestoletni „żywot” pom­
nika wciąż dostarcza Michałowi dowo­
dów potwierdzających starą prawdę, że 
historia kołem — a często kółkiem się 
toczy. Idzie tu o niedawny wniosek 
władz wojewódzkich SD o przeniesienie 
w inne miejsce czy zburzenie tego po­
mnika. Wniosek ani nowy, ani oryginal­
ny. Starsi legniczanie przecież pamięta­
ją gorące dni października 1956 roku. 
Właśnie na placu Słowiańskim — jesz­
cze wtedy gładkim, nie upstrzonym ka- 
tafalkopodobnymi kwietnikami beto-

tak i
brązu

z 
drugim
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2018-k

■ PRZYJMIE DO WYKONANIA

kompleksowym

Posiadamy konkurencyjne ceny.

2021-k

ZAKŁADOWY DOM KULTURY

★
ZAPRASZA OD LISTOPADA 1989 ROKU

AMATORÓW

Pech
Warunki organizacyjne, terminy do uzgodnienia.

Tomasz Ziemski

ZATRUDNI NATYCHMIAST:
KIEROWNIKA

działu finansowo-księgowego.

dyrektorem naczel-

2023-k

Oferujemy dogodne warunki placowe.
2022-k
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REJON DRÓG PUBLICZNYCH 
w Legnicy

chcących zaprezentować się publicznie, tj.: poetów, 
prozaików, grających na instrumentach klasycz­
nych do korzystania ze sceny (nieodpłatnie) w na­
szej kawiarni.

nila matkę. Na 
dwoma guzami 
ka nie odniosła

Zlecenia należy przesyłać pod adresem: Rejon Dróg Publicz­
nych w Legnicy, ul. Głogowska 7/9, tcl. 278-49, 220-41 lub 42, 
teleks 0787258.

PRZEDSIĘBIORSTWO
HANDLOWO-USŁUGOWE 
„B A R T I M E X” SA

Zgłoszenia przyjmuje i udziela wyjaśnień — Zakładowy Dom 
Kultury „Hutnik”, 59-220 Legnica, ul. Złotoryjska 84.

2017-k

II

$ZARZĄD GMINNEJ SPÓŁDZIELNI 
„SAMOPOMOC CHŁOPSKA” 

w Rudnej

OŚRODEK REMONTOWO-BUDOWLANY 
LASÓW PAŃSTWOWYCH 

w Legnicy, ul. Pawicka 4

po zakończe-
szkole pod-

roboty drogowe i ziemne w 1 
wykonawstwie.

na terenie miasta Głogowa nadający się do prowadzenia dzia- 
łalności handlowej.

„H U T N I K”

§
$

przeciągnęli oszołomiona 
tę do 
krześle 
kładnie

ZATRUDNI KIEROWNICZKĘ SKLEPU 
oraz SPRZEDAWCÓW 

do sklepu spożywczego w Rudnej.

I
ii
S

l

z siedzibą w Głogowie

o powierzchni około 50 m kw.

Oferty prosimy kierować pod adresem: PHU „BARTIMEX” SA, 
ul. Rudnowska 76, skrytka pocztowa 55, 67-200 Głogów.

Informacje telefoniczne 33-34-36, wewn. 217.

Wieczorem w mieszkaniu 
Edwarda dla uczczenia udane­
go skoku, zorganizowali impre­
zę. Napadł opłacił się. Zgarnęli 
800 dolarów, 300 tys. zł i kilka 
wyrobów ze złota. Na wszelki 
wypadek innych przedmiotów 
nie zabierali. Feta trwała do 
późnej nocy. Jeden przez dru­
giego chwalili się zasługami.
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Warunki pracy i płacy do uzgodnienia z 
nym ośrodka, lei. 270-5G.

*
Po powrocie ze szkoły Doro­

ta zastała otwarte drzwi. Z po­
czątku niczego nie podejrze­
wała. Wydało jej się to natu- 
ralne, bo gdy matka pracowa­
ła, a pies biegał po ogrodzie, 
drzwi pozostawały otwarte. We­
szła do kuchni i omal nie 
zemdlała z wrażenia. Oprzy­
tomniała jednak. Szybko uwol- 

szczęście, poza 
na głowie, mat- 
poważniejszych 

obrażeń. Na przybycie milicji 
długo nie czekały. Milicjanci 
skrupulatnie ujawniali i doku­
mentowali ślady, jakie pozosta-

Gdy po trzech miesiącach od 
skoku, w towarzystwie milic­
jantów opuszczali gmach sądu, 
miny mieli nieszczególne. Te­
raz każdy swój wyrok odsie­
dzi „od gwizdka do gwizdka”. 
Najbardziej zdziwiony z tej 
trójki był Edek, który w za­
mian za nadanie roboty i u- 
dział w łupach też otrzymał to, 
có mu się należało. Sąd skazał 
za przestępstwo popełnione w 
warunkach recydywy Roberta 
K. na 2 lata pozbawienia wol­
ności/ Dariusza D. na 1,5 roku, 
natomiast „cichego wspólnika” 
na 1 rok. Ciekawe tylko, czy 
tym młodym ludziom kolejna 
odsiadka — tym razem dłuż­
sza — pozwoli wyciągnąć ja­
kieś wnioski na przyszłość? A- 
no, pożyjemy — zobaczymy.

□

wili młodzi napastnicy. Sporzą­
dzono portrety pamięciowe, u- 
stalono szczegóły i kazano cze­
kać.

P?. W t# «•«

Z uwagą obserwowali sto­
jący na skraju miasta dom. 
Rozpoznali teren, poznali zwy­
czaje domowników. Potwierdzi­
li spostrzeżenia Edwarda, że 
ze starszą panią nie powinno 
być większych kłopotów. Jedy­
ny problem, to niezbyt przy­
jaźnie nastawiony do obcych 
owczarek niemiecki biegający 
po posesji. Jak się później o- 
kazalo i ten problem młodzi 
przyjaciele rozwiązali całkiem 
gładko. Gdy stwierdzili, że ze 
strony najbliższego sąsiedztwa 
nie będzie im zagrażać żadne 
niebezpieczeństwo, bo sąsiedzi 
po zapakowaniu do malucha ( 
kilku toreb wyjechali na ur­
lop, podjęli decyzję.

dzieli, gdzie szukać wartościo­
wych przedmiotów, gdzie po­
winna być gotówka i dolce, 
które przysyłał pracujący na 
kontrakcie ojciec Doroty. Do­
szli do saloniku, ostrożnie roz­
sunęli drzwi i przez szczelinę 
obserwowali urządzony z du­
żym smakiem pokój. Ku ich 
zdziwieniu pies leniwie wyle­
giwał się na dywanie w po­
bliżu okna. Na podejrzane 
dźwięki zareagował ze zwykłą 
szybkością. Podbiegł do drzwi 
i usiłował rozsunąć je łbem. 
Pozwolili mu włożyć głębiej 
głowę i gwałtownie przymknę­
li drzwi... Hałasu było niewie­
le. Na wszelki wypadek zanie­
śli psa na balkon.

Dwaj pierwsi, 
niu edukacji w 
stawowej podjęli pracę w kot­
łowni jednego z podlegnickich 
przedsiębiorstw. Trzeci — Ed- 
waiJ doszedł do wniosku, że 
jakakolwiek praca uwłacza je­
go osobistej godności. Bo czy 
dla nędznych paru groszy war­
to zrywać się z łóżka w środ­
ku nocy? Aspiracje młodych 
ludzi były znacznie wyższe. 
Śnili o samochodach, modnych 
ciuchach i. dyskotekach w naj­
lepszych lokalach. Chcieli szpa­
nować. Ponieważ z wiadomych 
względów intelektem zaimpo­
nować nie mogli postanowili 
za wszelką cenę zdobyć szmal, 
duży szmal. W tej sytuacji dro­
ga do pieniędzy pozostała im 
tylko jedna — skok. Nie była­
by to ich pierwsza wspólna ’ 
robota. Decyzję w tej sprawie 
podjęli kilka miesięcy wcześ­
niej w czasie odsiadywania 
krótkiego wyroku za jakieś 
drobne grzeszki. Postanowili, że 
tym razem nie będzie żadnej 
nawalanki, a skok musi się o- 
płacić. Fanty i koniecznie gru­
by szmal. Po wyjściu na wol­
ność sprawa zaczęła nabierać 
realnych kształtów. Jak w ta­
kich przypadkach bywa, trze­
ba się spotkać z kolesiami, wy­
pić i pogadać. Zmontowana na 
prędce impreza miała stereoty­
powy przebieg. Kilka kielisz­
ków czyściochy pobudziło fan­
tazję i rozwiązało języki. Za­
częli kombinować. Na taką o- 
kazję z niecierpliwością czekał 
Edward. Pozwolił im się wy­
gadać, po czym stwierdził, że 
za odpowiednią działkę może 
nadać świetną robotę. W skró­
cie wyjaśnił, o co chodzi i w 
jaki sposób to wykombinował. 
Po wytrzeźwieniu chroniczny 
brak gotówki zdopingował ich 
do podjęcia energicznych przy­
gotowań.

Edukacja więzienna wywar­
ła niewątpliwie wpływ na sce­
nariusz akcji. Odpowiednio wy­
ekwipowani, i przygotowani na 
wszelkie ewentualności, o 10.40 
wyruszyli do akcji. Na po­
czątku z emocji i podniece­
nia pociły im się ręce, a serca 
łomotały jak po biegu. Zgod­
nie z planem do drzwi zapu­
kał Darek. Panowała cisza. Za­
pukał więc ponownie. Po dłuż­
szej chwili usłyszeli zbliżają­
ce się kroki i odgłos otwiera­
nych drzwi. Na progu stała 
kobieta w wieku około 40 lat. 
Darek przedstawił się jako 
szkolny kolega Doroty. Na­
wiązał rozmowę. W tym cza­
sie Robert, ot, tak na wszelki 
wypadek, włożył nogę między 
drzwi i próg. Kobieta zajęta 
rozmową nie przeczuwała nie­
bezpieczeństwa.

Dalej wypadki potoczyły się 
błyskawicznie. Młodzi ludzie 
pchnęli drzwi, które niespodzie­
wanie uderzyły kobietę. Szyb­
ko weszli do środka i zasunęli 
zasuwkę. Po chwili stwierdzi­
li, że kobieta leży w tym sa­
mym miejscu, w którym upad­
ła. Ton fakt znacznie ułatwił 
im dalszą robotę. Spokojnie

Historia ta. .mogła się wyda- 
rJć^ wszędzie. Gdzieś w Pól- 
Tcć lub całkiem blisko. Oto 
trzej młodzi ludzie — prawic 
rówieśnicy: Robert, Darek i 
FHrk Ich wiek nic ma więk- “go- znaczenia. Z kronikar­
skiego obowiązku podam jed­
nak, że zamyka on się między 
20 a 22 rokiem życia.

W związku z rozwinięciem potencjału wykonawczego na wszys­
tkie elementy budownictwa drogowego,

Kuchnię

szkania znali 
warda. Nie .............. vivtvł_
ności -z dotarciem do interesu- 

. Wic-

------....^..ą kobie- 
kuchrii, ■ posadzili na 
i- zakneblowali, do- 
skrępowali ręce i no­

gi, przywiązali do krzesła. 
Sprawdzili czy więzy są pew­
ne i odetchnęli z ulgą. Poszło 
szybko i sprawnie. Gdy niinę- 

. Płerwsze emocje przypom­
nieli sobie o psie. Na szczęście 
drzwi do kuchni były tylko 
jedne i tylko z tej strony gro­
ziło im ewentualne niebezpie­
czeństwo. Kuchnię Opuszczali 
bardzo ostrożnie. Rozkład mie- 

z odpowiadali Ed- 
mieli więc trud-

jącyćh ich pomieszczeń.
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DYREKTORA PRZEDSIĘBIORSTWA.
warunki:powinni spełniać następujące

WYMAGANE DOKUMENTY:

w

kandydaci -zostanąO terminie przeprowadzenia konkursu

HANNA BANASZAKLegnica, ul. Niklowa 2

OGŁASZA PRZETARG NIEOGRANICZONY NA SPRZEDAŻ:
fabryczny 17088, stopień zużycia 78 pro- BARANAMI”nr „PIWNICA POD

NOWA GIEŁDA

godz. 10.

roboczodnipod żej podanym adresem

wywoławczej przedr-

II przo-

unieważnienia podania przy-przetargnwyboru oferenta lub bez

NARZĘDZIOWNIA

Wrocław, ul. Oleśnicka 8a, tel. 22-42-77

PRZYJMUJE ZLECENIA iat.na: O

— roboty w zakresie obróbki mechanicznej (tokarskie i frezerskie).
1958-k

SPRZEDAŻ

LOKALE

obrabiarki

na

NIERUCHOMOŚCI

■100 tys.
MATRYMONIALNE

dornu;

26.

20/89/D 3 przyUSŁUGI

W

78832-g PRACA

MOTORYZACYJNE
warunkach.

NAUKA

JĘZYK niemiecki. Legnica

(SA)

Konkrety10

A

Teatry

King \

— wykonanie oprzyrządowania w metalu wg dokumentacji własnej lub powierzo­
nej na przyrządy: wiertarskie, tokarskie, frezerskie i inne;

SPÓŁDZIELCZE PRZEDSIĘBIORSTWO 
USŁUG TECHNICZNYCH I REMONTOWYCH j.g.u:

PRZEDSIĘBIORSTWA PRZEMYSŁOWEGO BUDOWNICTWA ROLNICZEGO 
w Legnicy

Zakład nie uzupełnia brakujących detali, jak również nie bierze odpowiedzialności 
tualne wady ukryte wyżej wymienionego sprzętu.
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Zastrzega się prawo 
czyn.

Złotoryi,
Legnica ,

L Samochodu Star W-200, 
cent, cena wywoławcza

LEGNICKA SPÓŁDZIELNIA MIESZKANIOWA — ZAKŁAD REMONTOWO- 
-BUDOWLANY

środa, 
prawne.

Procho- 
Wlado-

cyjnych 
(polski.

combi, rok r*** 
wcza 7.700.000 zl

Mirosław 
78836-g

Polkowice 
78718-g 

..._a 219- 
41953-g

TEATR DRAMATYCZNY 
W LEGNICY

zwłoki 
czyzny

Lubin.
Zło-

VIDEOF1LMOWANIE. 
-68.

o 
(gm.

12 —
czary”.

owoce 
1 inne

1 7,5

Szpitale <

przy 
25.11: 
257-72.

265-00.
78020-g

należy wpłacić najpóźniej

Irnprćzy ś

Kandydaci przystępujący do konkursu 

praktyką w budownictwie, , , . .
lat w tym 3 lata na stanowiskach kierowniczych.

Z kroniki 
milicyjnej

grysu ziemniaczanego war- 
35 min zł. 
w Legnicy.

produkcji 1978, nr fabryczny 977700, stopień zo- 
zł.

Lubin, 
Jurguć.

i, rok produkcji 1979, 
2.610.000 zł.

Ogłoszenia 
drobne /

SPRZEDAM „( 
613-37 — wiec:
SPRZEDAM
1978 I

nieznany
,.i- 

Sól.

od 
13 
poznajc świat” . (radź.), 
karski poker” (nnl > .-»< 

•11: nieczynne.

X Samochodu marki Fiat 125p, 
życia 45 procent, cena wywoła'

ŻALUZJE 
262-71 po

Legnica 
78834-g 

’ 126p,
po 16. 
78837-g

UKŁADANIE i 
nie. Lubin 42-

za twtnr

2015-k

(poi.), b.o., 
18 lat. 2o.i 

-u. -i. -o.ll: „Bliskie 
wesołym diabłem” 
..Nocne gry” (USA). 
11: nieczynne.
(poi.), od 15 lat. 
(USA), od 13 lat.

Kina zastrzegają 
dokonywania zmian 
rze.

4-0 o o
©

Całodobowe, dyżury pełnią w: @ 
CHOJNOWIE — przy Ul. Nowot­
ki 21) • GŁOGOWIE — przy ul. 
Kościuszki 15, © JAWORZE — przy 
ul. Szpitalnej 2, • LEGNICY — 
przy ul. Jaworzyńskiej 
nekologiczno-polożniczy 
tryczny przy iJ. - 
działy ' ‘
monta

ogłasza konkurs

Skarbnik — 
Czarnego 

,Obcy. decy- 
. od 15 lat. 

od 15 lat. 
•detektyw” 

’ ■ (USA), 
uboczu”

nie 
w 
wicach, 
mość: 
31/35, 1 
tek. 10- 
SPRZEDAM: 
Głogów, b,,H

SPRZEDAM „Poloneza” — 1987, Ja­
wor, teł. 23-30. 78817-g
SPRZEDAM „Golf a "-diesel, 1982, Si- 
chów 62 kolo Ja wora. 78825-g

CUDZOZIEMIEC poszukuje miesz­
kania do wynajęcia M-4 lub więk­
sze. Legnica, tel. 2G3-80. 78841-g

ZATRUDNIĘ szwaczki 1 chałupnicz- 
ki na' dobrych warunkach. I.canl- 
ca, tel. 256-67. 78805-g

dyżur pełni oddział okulistyczny), 
oddz.ały zakaźne pcz> ul. Nowot­
ki 37 (w nieparzyste dni miesiąca 
ostry dyżur pełni oddział laryn­
gologiczny), estry dyżur chirurgicz­
ny pełni Specjalistyczny Szpital 
Chirurgiczny przy ul. Murarskiej 
5, LUBINIE — szpitale przy ul. 
Bema 5. Łokietka 3. Sklodowskicj- 
-Curic 64 (v/ parzyste dni miesiąca 
ostry dyżur pełni oddział laryngo­
logiczny, 24, 27 i 33.11: ostry ety-, 
żur pełni oddział okulistyczny). © 
ZŁOTORYI — szpital przy ul. Ho­
żej 11.

w Złotoryi funkcjona- 
MO ujęli Czesława B.

■ - - - piwni**
. 6 wę-

SKLEP meblowy 
Legnicy poleca ‘ d1 
oraz kompletów 
produkcji swarzędzkiej.

— Gwardia — 
pozwól umrzeć” 

(USA), od 15 laŁ 26—28.11* ..Prze­
chwycenie” (radź.), od 12 lat. „W 
imię przyjaźni” (fr.). od 18 lat. 
29.11: nieczynne. 33.11: „Labirynt” 
(poi.), od ir

NIEMIECKIE Biuro Matrymonialne 
czeka na oferty fotografie atrak- 

pnń. wiek 20—40 lat. Listy 
niemiecki, angielski) adre­

sować Klaus Kassel. Rheinstr. 
7515 Linkcnheim RFN.

© 24 i 23.11, godz. 12. 26.11, gocta.
18 — Jan Drda „Igraszki z dia­
błem”, reż. Józef Jasielski.

151 - gi-
„ i pedia-

ul. Poselskiej 14. od- 
wewhętrzne przy ul. Rey 
19 (25. 26, 28 29.11: ostry 

POMOC organizacyjno-prawna przy 
zakładaniu spółek, również joint 
ventures, pozwolenia na eksportr-im- 
port. Umowy składu celnego, Biuro 
Legnica, Marsa, teł. 214-41, wtorek, 
środa, czwartek, 11—18. ■ 78833-g

WYPOŻYCZALNIA sukien ślubnych, 
r Kamienna 8/6.

-zamkniętych kopertach z dopiskiem „KON-  
-~ł--------- - --------- sekretariacie Przedsiębior-

Jaworzyńska 261.

- i — 24— 
(USA), od 

' od 18 
wc- 
>cy.

15 
18

ZAMIENIĘ M-3 własnościowe 
dornek. Wiadomość: Legnica, Galak­
tyczna 6/21. 78823-g

— kwestionariusz osobowy,
— odpis dyplomu,
— opinie z ostatnich 5 lat pracy,
— zaświadczenie o stanie zdrowia.

sobie prawo 
w repertua-

VIDEOFILMO WANIĘ. 
45-10-91.
VIDEOFILMOWANIE. Legnica 
-23.

... od dziś, 24 bm. w Legnickim 
Centrum Kultury rozpoczyna dzia­
łalność giełda sprzętu * • Hi-Fi 1 
wideo, organizowania w każdy pią­
tek (godz. 15—18) i niedzielę, (godz. 
10—IB) w salach Akademii Rycer­
skiej — wejście od ulicy Party­
zantów.

PRZESTRAJ ANIE telewizorów 
Wszystkich typów u klienta 206-39.

41983-g

UKŁADANIE, cyklinowanie, malo­
wanie, tapetowanie. Legnica, Choj­
nowska 140, tel. 222-61 od 8—15.

78818-g 
parkietów, cyklinowa- 

1-29-09 po 16 . 78796-g

— wykształcenie wyższe z
— staż pracy minimum 5
— dobry stan zdrowia,
— wiek do 50 lat.
— umiejętności organizacyjne i kierownicze.

BIURO Usług Handlowych i Praw­
nych „COMPLEK” zakupi mieszka- 

M-l do M-6 oraz sprzeda domy 
Legnicy, Polkowicach, ’ * 

"*-*------------ Lubinie.
 , ul. Jaworzyńska 

tel. 263-G5, poniedziałek—plą- 
0—17. 78830-g

M-l, M-3 Lubin, M-4 
uroguw, budowę dornu; Zielona 
Góra, Lubin, Legnica — domy: Le­
gnica, Jawor, Prochowice, Lu’'’*' 
KUPIĘ: M-l do M-6 Legnica, 
toryja. Jawr- T ■*’''*’' w,n'’
Biuro Pośre< 
sa, tel. 
czwartek, 
Wołyniec.

O 13 bm. o godz. 4.10 w Przyby- 
łowlcach (gm. Męcinka) na skutek 
zaprószenia ognia przez nieznanych 
sprawców zapaliła się stodoła Miko­
łaja H. Straty oszacowano na 1,5 
min zł.
• W nocy z 12 na 13 bm. w 

Lubinie, przy ul. 22 Lipca, niezna­
ny sprawca włamał się do kiosku 
RUCH, z którego ukradł zapalnicz­
kę i dwie paczki papierosów. Stra­
ty wynoszą 17,5 tys. zl.

O W nocy z 12 na 13 bm. w Le­
gnicy nieznani sprawcy włamali się 
do sklepu odzieżowego GS „Samo­
pomoc Chłopska”, skąd zabrali o- 
dzleż skórzaną wartości około 
min zl.

O 13 bm. w Lubinie nieznani 
sprawcy włamali się do zaparko­
wanego samochodu Romana K., z 
którego zabrali: dwie opony, saszet­
kę z zawartością 210 marek RFN, 
odzież, owoce cytrusowe, wideo 
„Orion” 1 inne przedmioty łącznej 
wartości 7,5 min zł.

O 13 bm. w Lubinie nieznani 
sprawcy włamali się do mieszkania 
Krystyny P„ z którego skradll 500 
dolarów USA, 1000 marek RFN, 
oraz inne przedmioty o łącznej 
wartości 4,6 min zł.

przyjaźni” (fr.). 
”:-''”’.ynne. 30.11: 

18 lat.

czyszczenie — 
cciuchów, odzieży ze 

gładkich. Lubin, 
od 10—17. Sławiński.

78709-g

Lubin 44-59- 
78764-g

CZYSZCZENIE dywanów. Legnica, 
Chojnowska 140, tel. 222-61 od 8—15. 

78769-g

okienne. Legnica, tel.
14. 78821-g

23 i 29.11: 
(USA), od 18
 Jubilat — 24.11: 

gorączka’ (USA), od 15 
„Tam na tajemniczych 
(radź.), b.o., „Czerwo­

na” (USA), od 15 lat, 
iestaw bajek”. „Tam na 

...zyzh dróżkach” (radź.), 
„Czerwona gora.czka” (USA).

"" ““.11: „.Czerwona go- 
od 15 lat.
Jubilat — 24—29.11: 
.. .„r- . ' od 12 lat

z Beverly Hills II” (USA). 
lu, „Akt zemsty” (USA), od 
30.11: „Po deszczyku w 

(radź.), b.o.. „Rybka 
idą, czyli jak odzyskać 
. od 15 lat.   Ognisko — 21—

„Czerwona gorączka” (USA), 
lat. Klub Vidco — 27—29.11: 

miasta” (USA), od 15 lat;
24—29 11: „Powrót do 

od 12 lat. „Pe- 
. „Fatalne 
18 lat. 30.

Oferty wraz z dokumentami należy składać w : 
KUKS” w terminie 14 dni od daty ukazania się ogłoszenia w 
stwa Przemysłowego Budownictwa Rolniczego w Legnicy, ul.

powiadomieni indywidualnie.
2016-k

UKŁADANIE 1 cyklinowanie po­
dłóg, parkietów i mozaiki. Legnica 
282-28. 78827-g
USŁUGI w zakresie umowy spó­
łek, porady podatkowe, prawne, 
zastępstwo prawne poleca Biuro 
Usług Handlowych 1 Prawnych 
„COMPLEX” Legnica, ul. Jaworzyń­
ska 31/35. 78831-g

na stanowisko

... wystąpi 3 grudnia br. o go­
dzinie 18 w sali kina Ognisko. Bi­
lety 1 informacje w Legnickim 
Centrum Kultury — Akademia 
Rycerska, tel. 212-80 łub 206-20.

TROCINOWE C-;— 
farbowanie kożuchów, 
skór lico wy cii 
Słowiańska 5

© ZŁOTORYJA — Aurum — 24. 
11: „Bliskie spotkania z wesołym 
diabłem” (poi.), b.o., „Nocne gry” 
(USA), od 18 lat. 25.11: nieczynne. 
26. 27. 28.11: „Bliskie spotkania z 

(poi.), b.o.. 
od 18 lat. 29.

.30.11: „penelopy” 
15 lat. ,.Akt zemsty”

Q ŚCINAWA — Szarotka — 24 
—27.11: ..Zaginiona księżniczka”
(czech.), b.o.. „Kaczor Howard” 
(USA), od 15 lat, .„Wywiad” (wL), 

’ 15 lat. „Oszołomienie” (poi.), od 
lat. 28. 29.11: ..Jelonek Bambi 

b.o.. ..Pił- 
(pol.), od 15 lat. 30.

gnica. Jawor, Prochowice, 
TK 1 .1^ » r J Z..,.

ror. Lubin, Wiadomość: 
idnictwa. Legnica. Mar- 
214-41. wtorek, 
11—18. Porady

,Golfa”-diesel. : 
:zorem.

tanio „Fiata”
r. Chojnów, tel. 545

78822-g 
SPRZED/\M obrabiarki stolarskie: 
wyrównarkę, piłę taśmową. Wiado­
mość: Legnica, ul. Głogowska 6/7.

78828-g 
SKLEP meblowy w Legnicy przy 
ul. Działkowej 4 poleca meble swa- 
rzędzkie różnego asortymentu.

78811-g 
w Kunicach koło 
uży wybór mebli 
wypoczynkowych 

'zklej.
78808-g

® W nocy z 13 na 14 bm. w Pol­
kowicach z parkingu przed szybem 
SW-1 ZG Sieroszewice nieznany 
sprawca zabrał autobus marki 
karus” należący do PKS Nowa 
Straty wynoszą 5 min zł- .
• H bm. na targowisku miej­

skim w Głogowie nieznany sprawca 
ukradł Elżbiecie S. portmonetkę z 
zawartością 500 tys. zł.

© W nocy z 14 na 15 bm. w Le­
gnicy, przy ul. Wazów, nieznani 
sprawcy włamali się do baru „Bar­
tosz”, z którego ukradli kurczaki, 
mięso, piwo i inne artykuły spo­
żywcze o łącznej wartości 
złotych.

0 15 bm. o godz. 11.20 w Legnicy 
w czasie wykonywania prac spa­
walniczych w magazynie opakowań 
Chłodni Składowej wybuchł pożar 
w wyniku którego spaleniu uległy 
4 tony ------- ----------------
tości około _  

15 bm. w Legnicy, przy ul* 
Środkowej, na chodniku znaleziono 

‘ niezidentyfikowanego męż- 
w wieku około 30 lat.

0 29 i 30.11. gOdK. 10 l 
Jerzy Jesionowskl „Żabie 
reż. zespół.

O 15 bm.
riusze
42) — sprawcę włamania do 1
ey Marką^ D.. z której zginęło 
dek o wartości 500 tys. zł.

® 15 bm. w Głogowie ujawnlo* 
no w Spółdzielni Produkcyjnej kra­
dzież z pola 200 szt. drzewek wiśni 
wartości około 250 tys. zł.

SPRZEDAM 7 tys. cegły rozbiórko­
wej, kotły parowe do pieczarkarni 
oraz 2.40 ha pola. Lubin, pi. Wol­
ności 21/9, teł. 44-36-43.

... ta<k, tak — ta słynna firma 
już w najbliższą niedzielę. 26 bm. 
o godz. 16 i 16 w Lubińskim Do­
mu Kultury Zagłębia’ Miedziowe­
go. Bilety jeszcze są. Krakowscy 
artyści zaprezentują program pt. 
„Piosenka z d-rugiego obiegu”.

MALARSTWO ĄKWARELOWE
... Zuzanny Czuban prezentuje 

galeria lubińskiego Klubu Między­
narodowej Prasy i Książki. Pole­
camy. 

żur dzienny w godz. 9-18 pełni 
apteka przy ul. Słonecznej 2, 
tel. 62-034, 26 i 30.11* przy ul No­
wotki 33. tel 238-54. 27.11: przy 
ul. Izerskiej 35, icl. 64-787. 28.11*. 
przy ul. Galińskiego 18, tel. 246-16, 
• w LUBINIE — 24, 25. 26.11: przy 
ul. Gwarków 84. tel. 42-27-73. 27.11: 
przy ul, Kopernika 4. tel. 44-27-04, 
28.11: przy ul. Gwarków 81. tel. 
42-27-73, 29.11: przv ul. Leszczyno­
wej i, tel. 44-22-12. 30.11: przy ul. 
Gwarków 84. lei. 12-27-73, © w
ZŁOTORYI — przy ul. Nowotki 
23, tel. 104.

0 GŁOGÓW — Zodiak — 24, 25. 
26, 27.11: nieczynne, 23 i 29.11: „U- 
cieczka w noc” (USA), od 18 lat, 
30.11: nieczynne;
„Czerwona f 
lat. 25.11: 
dróżkach” . 

. na gorączka'
26.11* „ZC
tajemniczych 
b.o., .,Cjc.c-.. 
od 15 lat. 27—30.11: 
raczka” (USA), 

0 JAWOR -
„Kosmiczne jaja” (USA). 
„Gliniarz ** T’—’Łj:”<* 
od 15 lat. 
18 lat. ?.« 
czwartek” 
zwana Wand; 
łup” (ang.). .

@ LEGNICA 
30.11: 
od 15 . 
„Książę 
Piast - 
przyszłości’’ (USA), 
nelopy” (poi.), od 15 lat. 
zauroczenie” (USA), od lo iuł. ou.
11: „Piramida Strachu” (USA), od 
12 lat. „Frantic” (USA), od 15 lat 
„Blue velvet” (USA), od 18 lat. 
„Żelazna rcka” (poi.), od 18 lat.

• W GŁOGOWIE — 24. 25. 2G 11* 
przy ul. Perseusza 2. tel. 33-56-71’ 
27, 28. 29. 30.11: przy ul Budowla­
nych 2, tel. 33-21-52. © w JAWO­
RZE — w wolne sonoty. niedziele 
i święta przy ul. Piastowskiej 16 
lei. 22-32. © w LEGNICY — 24 i 
29.11: przy ul. Matejki 1. tel. 
239-71. 25.11: przy ul Złotoryjskiej 
1, tel. 257-72. 25.11: dodatkowy dy-

0 CHOCIANÓW - Tosca — 24 
—30.11: „Bajka opowiadana nocą ’ 
(radź.), b.o., „Desperacja” (poi.), 
od 15 lat, „Jak to się robi w Chi­  cago” (USA), od 18 lat. 30.11: nie­
czynne.

O CHOJNÓW — Polonia 
29.11: „Wirujący seks’ (” 
15 lat, „Dotknięci” (poi.), 
lat. 30.11: „Bliskie spotkania z 
sołym diabłem” (poi). b.o„ „Ob< 
decydujące starcie” (USA), od 
lat. „Nocne gry” (USA), od 
lat.

X Samochodu maiki Żuk, rok produkcji 1977, nr fabryczny 261366, stopień zużycia 70 pro- 
. cent, cena wywoławcza 1.695.000 zł.

Przetarg odbędzie się w 7 dniu roboczym od chwili ukazania. się ogłoszenia o

Wyżej wymieniony sprzęt można oglądać 
._ w. godz.. 7—10.

Wadium w wysokości 10 procent ceny 
dzień przetargu do godz. 14.

W przypadku niedojścia do skutku I przetargu odbędzie się w tym samym dniu 
targ, w którym cena zostanie obniżona.

• LUBIN — Polonia — 24—27. 
11: „Jesienne dzwony” (radź.), b.o.. 
„Jeniec Europy” (poi), od 15 lat, 
„Nietykalni” (USA), od 18 lat, 28 
—30.11: „Konsul” (poi.), od 15 lat, 
„Fatalne zauroczenie” (USA)..- od 
18 lat; Muza — 24—27.11: „Inter- 
kosmos” (USA), od 12 lat, „Tele- 
pasja” (USA). od 18 lat, 28.11; 
DKF. 29 , 30.11: „Rybka zwana 
Wandą, czyli jak odzyskać lup” 
(ang.), od 15 lat.

Q POLKOWICE.— f 
24—27.11: „Podarunek
Księcia” (radź.), b.o.. .,< 
dujące starcie” (USA). 
„Wall Street” (USA). 
28—30111: „Gruziński
(gruz.), b.o., „Commando” 
od 15 lat. „Świat na 
(ang.), od 15 lat.

0 PRZEMKÓW 
24. 25. 11: „Żyj i 
---------  ’ 15 lat.
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Program U
11.00 Trzy godziny z TV Ka-

Mozaika
— Gogolin.

19.00 Dobranoc.
19.10 Public.
19.30 Dt.
20.15 „Pieniądz” (2) — serial 

franc.
21.40 Sport.
21.50 Leksykon polskiej mu­

zyki rozrywkowej.
22.30 Studio „Solidarność”.
23.15 Dt.
23.35 Język rosyjski (7).

Program II
16.55 Jęzjrk angielski (37).
17.30 Klub ludzi z przeszło­

ścią.
18.00 Rozmaitości.
18.30 Modlitwa wieczorna.
18.50 Public.
19.30 Z, wiatrem i pod wiatr 

— mag. żeglarski.

się 
__ __  jbie 

’ kilkoma 
Cię psy- 
ich rezul- 

o Ciebie 
;uć mogą

(21.01—20.02). 
przeżyw;

. >że ci t 
aartwień. Nawied: 
.1, ale kosztowni 
goście. Będzie p’, 
atrakcyjna niespo< 

znajomość zawc 
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NA (24.08—23.09). 
korzystny 
Interesującą pr< 

iwodową, nad którą nie 
" rt dłUgO 

v.wUre nowiny 
idzinnych. Gwiazc 
—„_..iej sytuacji

Piotra
RSW W 

9360 Zł. 
nr konta 
ze zlece- 
prenume-

a d

I& 
>;■! 

<;l l

Międzynarodowe 
—Jazzo-

Oksana

8.35 Domator.
8 50 Domowe praedsakole.
9.15 Dt.
9.25 „Książę” — film, TP, reż. 

Krzysztof Czajka, wyk.: Hanna 
B?elusako, Grażyna Długołęcka. 
Krzysztof Janczar ) inni.

10.15 Domator.
15.50 Pr. dnia — telegazeta.
15.55 "
16.25
16.50

: „Tajny więzień sia- 
Bohdan Poręba, wyk.:

Za liwski,

Program II
9.15 Przegląd tygodnia 

niesłyszących).
9.50 Film dla

dzic.
19.30 Grise — tańczy Baletto 

di Ravenna.
20.00 Studio 

w grze.
21.00 Pr. I

■

0

I
M

••i
S 
j d 
9? I 
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iI
I d i i d
■&

1 s 
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i
s

mantycznych momentach 
czas na realne działania, 
będą ’ ’ '
pracj 
go t.

śg I 
g 
fi J -.J20.00 Zespół adwokacki „Dys­

krecja” — „Żywioł rulety”.
20.40 Po latach — laureaci 

festiwali piosenki studenckiej.
21.00 W kręgu

„Dzieje fotografii” 
dok. ang.

21.30 Panorama dnia.
21.45 „Cztery pory roku” — 

film TP,
,23.00 Komentarz dnia.

o SKORPION (24.10—22.11). Przed 
tobą trudna decyzja. Wiele życz­
liwych osób będzie CI podsuwało 
według nich najkorzystniejsze roz­
wiązania. Najlepsze będzie Jednak, 
zdać się całkowicie na intuicję i 
jej zawierzyć. Na przełomie ty­
godnia dobra wiadomość, która 
bardzo Cię podniesie na duchu.

© STRZELEC (23.11—22.12). Nowa 
znajomość rozbudzi Twoje nadzie­
je. Ale przyniesie też wielką tę­
sknotę. Trudno będzie w tych ro- 

7“nych momentach znaleźć 
na realne działania, a takie 
bardzo potrzebne w Twojej 

cy lub nauce. Z romantyczne- 
transu wytrącą Clę finanse.

) KOZIOROŻEC 
lgniesz na siłr 

problem. Ni 
Jeszcze j 

przygotuj się 
projektów, ' ' 
ostrej kry

rial belg.
22.35 Komentarz dnia.

niesłyszących 
„Tanamera” (6) serial ang.

„W pieśni wrócim

8.35 Domator.
8.50 Domowe przedszkole.
9.15 Dt.
9.25 „Pieniądz” (2) 

franc.
10.50 Domator.
16.20 Pr. dnia — telegazeta.
16.25 Dla dzieci: „Tik-Tak”.
16.55 Kino Tik-Taką: „Cu­

downa podróż” — serial anim.
17.15 Teleexpress.
17.30 Spojrzenia.
17.55 Klinika zdrowego czło­

wieka.
18.15

Spra- 
Mo- 

? KO- 
;t. W 
kom- 
nad- 

,’spól- 
nad- 

Jednak je- 
acisnąć pa-

21.30 Panorama dnia.
21.45 Biografie: „Rubens — 

malarz i dyplomata” (2) — se-

Krzysztof Nowak,
Buczkowski,

145, telex U7» 2624 
liy ZESPÓL: Rys 

Wiesław Piotrkov 
iw Freidenbeig, Jerzy 

i administracja 279-92 
apeli oświadczeń 
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•wki ludów
) — serial

’ 23.40 Dt.
23.55 Spór o jutro — Otwarte 

Studio (cd.).
PROGRAM n

17.30 Wzrockowa lista prze 
bojów Marka Niedźwieckiego.

18.00 Rozmaitości.
18.30 Public.
18 50 Szansa 

mieląca.
19.30 Dookoła świata — rajd 

Camel Trophy.
20.00 Krakowski 

nieć kulturalny.
21.30 Panorama dnia.
22.00 Kino antypodów: 

„Świt” — film austrai., -reż. 
Ken Hannam, wyk.: Sara Kes-

Andrew McFarlane i

.Epitafium dla Szydłowa”, 
le i volty”, „Czerwone

Q PANNA (24.08—23.09). W tym 
tygodniu korzystny układ planet 
przyniesie interesującą propozycję 
zawodową, nad którą nie możesz 
się zbyt długo zastanawiać. Będą 
też dobre nowiny dotyczące spraw 
rodzinnych. Gwiazdy mówią też o 
korzystnej sytuacji finansowej.

O WAGA (24.09—23.16). W tym ty- 
• godniu powinnaś skoncentrować się 
na jednej najważniejszej dla Ciebj 
sprawie. Zajmowanie się 
rzeczami naraz rozstroi Ci< 

-chicznie i nie da żądnyc. 
tatów. Wodnik jest bardzo 
zazdrosny. Skutki tych uczi 
być bardzo skomplikowane.

(23.12—20.01). 
iłę rozwiązać pe- 
llestety, na to mu- 

poczekać. Na razie 
. j do obrony swoich 

projektów, które zostaną poddane 
ostrej krytyce. Ta 'dyskusja nie 
powinna Cię zaskoczyć bezbronne­
go. Wyjazd służbowy może się o- 
kazać kosztowny i Interesujący.

„Wyprawa pod pod- 
Alp” (4) — „Szalony 

- ostatni ode. serialu

9.00 Drops oraz serial jug. 
„Jelonek” (3).

10.30 Dt.
10.40 

szewkę 
Heli” - _ _
dok. TP.

11.10 Zdrowie.
11.40 Z Polski rodem — mag 

polonijny.
12.10 Hodowcy zwierząt.
12.40 Polskie Zdroje — Kry­

nica, cz. 2.
13.00 Tv teatr prozy: Joseph 

Heller „Paragraf 4”.
14.20 Szkoła mistrzów — Je­

rzy Gruza.
14.40 Prezydenci.
15.10 Filmy o miłości „Ko­

chankowie z Marony” — film 
prod. polskiej, reż. Jerzy Za­
rzycki, wyk.: Barbara Horo- 
wianka, Andrzej Antkowiak.

16.50 Do trzech razy sztuka 
~ pr. z udziałem Andrzeja 
Zaorskiego, Darii Trafankow-

Dzikiego,

O LEW (23.07—23.08). Jeśli Utrzy- 
. masz dotychczasową linię postępo­

wania sukces przyjdzie niebawem. 
Musisz się Jednak wystrzegać 

• Strzelca, - on pragnie poznać Two- 
; ją -tajemnicę i wykorzystać Ją 

dia swoich celów. W finansach 
wszystko układa się pomyślnie. Nie 
decyduj się jednak na wielki wy­
datek, on przyniesie Ci wiele kło­
potów i żadnych przyjemności. .

skiej, Waldemara 
Marii~ Pakulnis.

17.15 Teleexpress.
17.30 Polska walcząca 1939— 

1945, cz. VII — polityka zagra­
niczna rządu gen. Władysława 
Sikorskiego.

18.30 Butik.
19.00 Dobranoc.
19.10 Z kamerą wśród zwie­

rząt — historia ogrodów zoolo­
gicznych — Neuvied.

19.30 Dt.
20.05 Wojna i film: „Bitwa 
Anglię” — fi]rn angi> reż 

<->uy Hamilton, wyk.: Harry 
Andrews, Michael Caine, Tra- 
vor Howard.

22.15 Sport.
23.15 Tydzień w polityce — 

komentuje Karol Szyndzielorz.
23.25 Telegazeta.
23.30 Kino sensacji:

— film USA,

© RYBY (21.02—20.C . 
rozumiały ale jednoczę.' 
magąjący. A w Twojej 
czuciowej potrzeba po ‘ 
cej tolerancji Z szef< 
grasz, więc mu się jawi 
ciwstawlaj. Twoja wrót, 
niego nie przyniesie Ci 
Zaniedbujesz przyjaciół, a 
bawem będą Cl potrzebni.

Program II
16.55 Język rosyjski. (7).
17.30 Psychostudio.
18 00 Rozmaitości.
18.30 „Bliskie spotkania 

trzeciego stopnia” — rep. Leo­
na Popielarza.

19.00 Magazyn „102”.
19.30 Zielone kino: „Błotnia- 

ki” — film przyr. polski, reż. 
Joanna Wierzbicka.

20.00 Wielki sport.
21.00 Ekspres rep.
21.30 Panorama dnia.
21.45 Studio teatralne „Dwój­

ki” Michaił Bułhakow „Diabo- 
liada”, reż. Waldemar Smiga- 
siewicz. wvk.: Piotr 
Krzysztof Globisz. Stefan Szra- 
mel, Elżbieta Karkoszka i in­
ni.

22.55 Komentarz dnia.

0 WODNIK (21.01—20.02). Masa 
kogoś, kto bardzo przeżywa Two­
je kłopoty i pomoże ci uniknąć 
nowych zmartwień. Nawiedzą Cię 
bardzo mili, ale kosztowni i nieco 
kłopotliwi goście. Będzie się z ni­
mi wiązała atrakcyjna niespodzian­
ka. Nowa znajomość zawodowa 
może zaowocować ciekawą 
zycją. Nie podejmuj w tym 
n-J u żadnych zobowiązań 
wych.

10.45 „W pieśni 
znów...” — wojsk, pr.

11.20 Lokalny koncert życzeń.
11.45 Jutro poniedziałek.
12.15 Powitanie.
12.20 Polska Kronika Filmo­

wa.
12.30 Kino familijne: „2 

swój dom” — film rad:
13.40 100 pytań do...
14.20 Aktualności kulturalne 

— polskie nominacje do Fe- 
lixa ’89.

14.35 Legendy filmu — Ro­
bert Mitchum.

15.30 Podróże w 
przestrzeni: „Wędrów 
nad Pacyfikiem” (4) 
dok. austral.

16.25 Studio Hi-Fi — Helena 
Mieszkuniec i „Hagaw”.

17.05 Studio sport.
17.30 Bliżej świata — 

glad tv sat.
19.00 Wywiady Ireny

towice.
14.00 „5-10-15” 

dzieci i młodzieży.
15.30 Małe kino: ______

skic żywioły” — „Do wichro­
wych szczytów” — film dok. 
Szymona Wdowiaka.

16.00 W świecić ciszy — 
dla niesłyszących.

16.25 TV koncert życzeń.
16.55 Kraków na antenie 

„Dwójki”.
18.00 Rozmaitości.
18.30 Wielka gra 

niej.
19.30 Alfa i 

zof pokoju.
20.00 Kraków 

„Dwójki”.
Zasada

21.30 Panorama dnia.
21.45 „Wojna i pamięć” (13) 

— serial USA.
22.45 Akademia wiersza — 

Krzysztof Kamil Baczyński — 
„Deszcze”.

22.50 Komentarz dnia.

Poniedziałek, 27 XI1989

16.20 Pr. dnia — telegazeta.
16.25 Luz — program nasto­

latków*.
17.15 Tclecxprcss.
17.30 Gorące linie — public. 

międzyn.
17.55 Wędrówki dalekie i bli­

skie „Aszanti i inni” — film 
dok. UNESCO.

18.30 Mieszkać.
18.50 10 minut.
19.00 Dobranoc.
19.10 W Sejmie i Senacie.
19.30 Dt.
20.05 Teatr TV — Kazimierz 

Radowicz 
nu” reż. ;
Tomasz Zaliwski, Stanisław 
Niwiński, Stefan Szmidt i in­
ni.

22.20 Sport.
22.30 XXXI Międzynarodowy 

Festiw*al Jazzowy „Jazz Jam­
boree ’89” Zbigniew Namy­
słowski Quartet i Deborah 
Browm — vocal.

23.10 Dt.
23.30 Język francuski (6).

Program II
Język angielski (7). 
Antena „Dwójki”.

8.35 Domator.
8.50 Domowe przedszkole.
9.15 Dt.
9.25 „Lęk przestrzeni” — film

TP, reż. Krzj’"’4''* *’------ ’
wyk.: Zbigniew 
Jerzy Z. Nowak.

10.15 Domator — przyjemne 
z pożytecznym.

16.20 Pr. dnia — telegazeta
16.25 Dla młodych widzów: 

SOS — sami o sobie.
16.50 Dla dzieci: „Cojak” — 

teleturniej.
17.15 Teleexpross.
17.30 Gry wojenne.
17.55 TV inf. wyd.
18.15 Dawniej niż wczoraj.
18.45 10 minut.
19.00 Dobranoc.
19.10 Oferty Pegaza.
19.30 Dt.
20.05 „Bez 

film polski,
22.15 Sport.
22.25 „Powstanie 

we” — film dok.
0.05 Dt.
0.25 Język angielski (7). 

Program II
16.55 Język francuski (6).
17.30 Nagrody za najlepsze 

wideo-klipy tv — powtórzenie.
18.00 Rozmaitości.
18.30 Piosenki naszych poko­

leń — program rozrywkowy.
19.00 „Hotel Zacisze” (7) — 

serial ang.
19.30 „W Skępem na Siew­

ną” — rep.
20.00 Nie tylko muzyka — 

śpiewny historyczne Powstania 
Listopadowego.

21.00 Ze wszystkich stron — 
spór o Jugosławię.

21.30 Panorama dnia.
21.45 „997” —- kronika kry­

minalna.
22.45 ,,W labiryncie” — se- 

lial TP.
23.15 Komentarz dnia.

na białym —

Ińtersygnał.
„Rambit” — teleturniej. 
Okienko Pankracego.

17.15 Teleexpress.
17.30 Raport.
17.50 Skarbiec.
18.30 Top — magazyn kon­

sumenta.
18.59 Weekend .w jedynce.
19.00 Dobranoc.
19.10 Monitor rządowy
19.30 Dt.
20.05 Kino muzyczne Kydryń­

skiego: „Wszyscy na scenę” — 
’ musical USA, reż. Vincente Min- 

nelli, wyk.: Fred Astaire, Cyol 
Charisse, Oscar Levant. Nanet- 
te Fabray.

22.00 Sport.
22.10 Kontrapunkt.
22.40 Spór o jutro — Otwarte 

Studio. „

16.55
17.30

i 17.45 Ojczyzna — polszczyz­
na.

18 00 Rozmaitości.
18.30 Czarno 

przegląd PKF.
! 18.55 Pr. rozr.

19.30 Zycie muzyczne — La­
boratorium .Współczesnej . Mu­
zyki Kameralnej > 
Wieś ’89 — rep.

20.00 Auto-móto fan klub.
20.30 Osądźmy sami.
21.15 Rozmowy o cierpieniu. 

Panorama dnia.

Wierzymy, że Czytelnicy 
przyjoia ten horoskop przy- 
nTużenlem oka a losów swo­
ich gwiazdora nic powierzą.

© BARAN (21.OJ—20.04). Najbliż­
sze dni przebiegną 6jx»i«jjnie. Masz 
więc czas na przemyślenie wszy­
stkich swoich pianów. Musisz spre­
cyzować swoje marzenia i zamie­
rzenia, inaczej wszystko Ci się roz­
myje również w działaniu. Na­
rzekasz na brak czasu dla siebie, 
tymczasem trwonisz go bardzo roz­
rzutnie. Pamiętaj o swoich naj­
bliższych, aby żądać trzeba też coś 
dawać.

Q BYK (21.01—21.05). Zapowiada 
się bardzo trudny tydzień. Twoje 
zaangażowanie w pewną sprawę 
przyniesie Ci sporo kłopotów. Pra­
ca, którą wykonałeś ściennie, też 
nie przyniesie spodziewanych pro­
fitów. Staraj się jednak nie zała­
mywać, laka sytuacja nie potrwa 
długo. Ktoś bliski potrzebuje two­
jej pomocy. .

© BLIŹNIĘTA (22.05—20.06). 
sercowe skomplikują się. 
upatrywać w tym intrygę ) 

>żca, jednak tak nie Jest. 
--n zawouowych pewna kx 

:acja spowodowana Twoją i 
napastliwością wobec ws] 

nlków. W finansach i. 
poprawa, musisz Jednak 

w tym tygodniu zacisnąć

8.35 Domator.
8.50 Domowe przedszkole.
9.15 Dt.
9.25 „.Glina z wyższych 

sfer” (9) — „Tajemniczy pasa­
żer” — serial krym. ang.

10.20 Domator.
16.20 Pr. dnia — telegazeta.
16.25 • „Kwant” oraz film 

„Świat, w którym żyjemy’.’.
17.15 Teleexpress.
17.30 Poligon — wojsk, mag.
17.55 Przed 2000 rokiem — 

film dok.
18.25 Magazyn katolicki.
18.45 10 minut.
19.00 Dobranoc.
19.10 Teraz — tyg. gosp.
19.30 Dt.

20.05 „Glina z wyższych sfer”
(9) — „Tajemniczy pasażer” — 
serial krym. ang.

21.00 Sport.
21.10 Pegaz.
21.55 Public.
22.25 XVI

Spotkania Wokalistów 
wych Zamość ’89 — 
K.ułakowa — recital.

22.50 Dt.
23.10 Język angielski (37).

59-220 Legnica, pl- Chopina 2, skr.
_____ ______ . Zalewski (z-ca sekr red.) Witold 
enty Kołodziejski (fot.». Maria Kuncaitis. Zygmunt 
;ztof Biedugnis (fotorepofter). Janusz Chutkowski, 
11-49 publicyści 602-26 rotoreporter 214-71 biuro 

prawo skracania lub omawiania nadsyłanych 
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o RAK (21.06—22.07). Znajdziesz 
się w kłopotliwej sytuacji, która 
będzie wymagała od Ciebie bardzo 
taktownego postępowania, w żad­
nym wypadku me możesz się uno­
sić ani tracić cierpliwości. W do­
mu spory wydatek. Musisz się 
zwrócić- o pomoc do Ryb. Nieba- 

l wem poznósz kogoś interesujące­
go. Ale nie narzucaj się mu od 
początku znajomości; zachowaj dy­
stans.

21.05
— rep.

21.30 Panorama dnia.
21.45 Kraków

„Dwójki”.
22.15 „Bogate biedactwo, 

czyli historia życia Barbary 
Hutton” (3) — serial USA.

23.05 Jacek Stwora „Co jest 
za tym murem?” — monodram 
w reż. Stefana Szlachtycza w 
wyk. Zdzisława Wardejna.

23.25 Komentarz dnia.
23.30 Kraków na dobranoc.
Niedziela, 26 XI 1989
9.00 Teleranek oraz 

polsko-zachodnioniem. 
ka” (10).

10.30 Dt.
10.35 „Zwierzęta Europy” (6 

— ost.) — serial przyr. franc.
11.05 Kraj za miastem. .
11.35 Sportowa niedziela.
12.00 Poranek symfoniczny 

WOSPRiTV w Katowicach pod 
dyr. Henryka Czyża.

13.00 Koncert życzeń.
13.45 Teatr dla dzieci: Barba­

ra Biel wg Wacława Siero­
szewskiego „Dary Wiatru Pół­
nocnego”, cz. 2.

14.25 Morze — mag.
14.50 Fotomagazyn 

większenie.
15.10 Antena.
15.35 „Panna dziedziczka” (28) 

serial brąz.
17.15 Teleexpress.
17.30 Agromarket.
18.00 „Bebe an Cece Winans” 

— recital zespołu.
19.00 Wieczorynka.
19.30 Dt.
20.05 „Tanamera” (6) 

rial ang.
21.00 7 dni — świat.
21.30 Sport.
22.30 Telegazeta.

Filmy Józefa Błachowi-

„Ludzie 
róże”.
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MF bliżej natury

Dziewczyna firmowa Jak co rokuMają Rypley na

kanale 50
Nazajutrz po medzu (w

niedzielę o 13) kibice Za-

zze

lewizji Lubin pod
fwództwem wznanego

fertę tajwańskiego I

ZbawieniePodsłuchane

Pan domu do małżonki:

Fet. Wincenty Kołodziejski

(W domu państwa Ireny i Romana F. 
ko wicach):

!

lóż 
fry

Co robić, by wciąż nie zaciskać pasa?!
Dla wielu problem to tak wielki, 
że wyjściem jedynym w tych niełatwych czasach 
to zacząć nosić po prostu... szelki!

’ Gry i zabawy 
ludu

i polskiego
i

f * <

Wywiad
sportowy

Złotoryjski. korespon­
dent MF donosi, ■ że ob-

głębia mogą obejrzeć, re­

portaż ze spotkania 
Wiślakami. Debiutuje

AAF

w Pol-

Na bambusowej podeszwie
W kołach dobrze poin­

formowanych wiadomo,
■ że Legnica otrzymała o- 
fertę tajwańskiego pro­

ducenta obuwia. Zanim 
nasi handlowcy się zde­
cydują, będzie akurat se­
zon na japonki.

Dziś przykład popular­
nej gry telewizyjnej pn.

Po stokroć zazdroszczą ninie onym, 
których największym zmartwieniem, kłopotem, 
jest to, czy orła białego szpony 
srebrne być mają czy też złote...

— Słuchaj Ircia, skoro oni tam w RFN ma­
ją wszystko, to może Hela przysłałaby nam kil­
ka kanistrów 3 benzyną.

W
W

„Słuchaj .uważnie, niczego nie uroń • 
z tego, o czym mówi minister Kuroń!" 
Korzystam z rady — bowiem co do mnie: 
„...ja bajki tak lubię ogromnie!’’

!
i

przyszłość
„Echo Złotoryi” znów 

trafiło do czytelników. 
Tym razem także za po­
średnictwem gazeciarzy. 
Podobno drugi numer 
słabszy jest od trzeciego. 
Jest natomiast dużo lep­
szy od pierwszego.

z numeru 47 cze-

Spokojnie w nomen? 
klaturze! Głogowski wy­
twórca teczek zawiesił 
produkcję z powodu ba­
riery surowcowej, ekono­
mia polityczna socja­
lizmu była jednak praw­
dziwą nauką.

Agnieszka Szczeszek uczennica Liceum Ekono­
micznego z Legnicy.

się liczy
W Lubinie mają już te­

lewizję satelitarną. I bar­
dzo dobrze im tak. bo za 
to nie mają... anten. 
Przynajmniej przy ul. 
Zawadzkiego, gdzie odpo­
wiednie służby zdjęły 1 
dachów anteny. Telewizja 
lest — anten brak. Ale 
telewizja jest! I to się li­
czy! Liczy!

Do pewnej firmy, któ­
rej nazwy MF nie uja­
wni za żadną cenę, kie­
rowniczka całego oddzia­
łu (inseraty, ahamse i a- 
nanse oraz sprzątaczki) 
przyszła do pracy w śro; 
dę w prześlicznych la­
kierkach na obcasach. Li­
czyła, że jak co roku, 
złamie' nogę i pół .roku 
spędzi na wypoczynku 
chorobowym. Podstęp się 
nie udał.

Krzyżówka
POZIOMO: 1) imię męskie chętnie używane w pio­

senkach ludowych, 9) rzeczoznawca, 10) „serce” elek­
trowni jądrowej, 11) w wozie zwycięzcy, 12) utwór 
Słowackiego, 15) coś z kuchni węgierskiej, 16) smak, 
18) pojemniczek z antybiotykiem, 22) tam sprzedasz 
butelki (teoretycznie), 24) poznański miesięcznik, 25) 
towar za granicę, 26) nie zgadza się z tobą.

PIONOWO: 2) Delon, 3) jugosłowiański vermouth, 
4) życzenia przyjmuje 23 kwietnia, 5) ciepłolubne, den­
ne skorupiaki morskie, pancerzowce, 6) czarno widzi 
przyszłość, 7) nie zawsze w dziesiątkę, 8) słodka fa­
bryka w Szczecinie, 13) spółka, o której piszemy w 
tym numerze, 14) woreczek na pieniądze, 17) może 
być sportowy, 18) na piwo, 19) kraina historyczna 
między dolnym Niemnem a dolną Wisłą, 20) wrzątek, 
21) możesz mieć swoje w banku, 23) marka enerdow- 
skich filmów.

ROZWIĄZANIE KRZYŻÓWKI Z NUMERU 45. PO­
ZIOMO: ołtarz, anagram, samopas, piosenka, potrawa, 
slota, list, skarpeta, łotr, perz, obrzeże, trzewik. PIO­
NOWO: łomot, ampla, zaspa, samowola, tranzystor, 
zmiana, zsyp, obłok, rotor, tropik, szton, amory, pedet, 
tupet; gruz.

NAGRODY KSIĄŻKOWE wylosowali: ALEKSAN­
DRA GIERKO, ul. Krynicka 66/23. 50-555 Wrocław; 
LUCYNA BUDZIŃSKA, Dąbrowa Środkowa 1, 59-330 
Ścinawa; ROMAN SZTYBLEWSKI, ul. Pocztowa 26/1, 
59-230 Prochowice.

NA ROZWIĄZANIA krzyżówki 
kamy do 2 grudnia br.

Tradycyjnie zima za­
skoczyła drogowców, choć 
nie tylko ich, w środę 
nie kursowała co naj­
mniej połowa autobusów, 
na śliskich jezdniach 
przesuwali się dorośli i 
„maluchy” z FSO. Całe 
szczęście, że to podobno 
ostatnie podrygi zimy. 
Tak przynajmniej twier­
dzi „Chmurka”.

serwatorką akrobatycz­
nego Pucharu Polski by­
ła znana specjalistka tań­
ca lambada, która- dba­
jąc o incognito, ukrywa­
ła oczy pod hiszpańskim 
kapeluszem. Niestety, zo­
stała rozpoznana.

- 1
Tako Stańko rzecze J

(z cyklu: cicer-cum caule...) w
Pustostan

Prawie od pól roku go­
towy jest sklep spożyw­
czy przy Leszczynowej w 
Lubinie. Jak donosi ko­
respondentka MF z mie­
dziowej stolicy, o pusto­
stan ubiegają się Tul­
ska Fabryka Samowa­
rów i Zakłady Spirytu­
sowe z Chocianowa. Nie­
stety, organizacja femini­
stek z , osiedla Polnego, 
zawzięcie, pikietuje pusty 
lokal sklepu. Chcą Ja- 
blonexu.

„Puzzle telewizyjne”: U- 
ióż w pary nazwy i cy­
fry _ widok dnia (zza 
okna), gazeta dnia, wich­
ry dnia, panorama dnia; 
21.30, 16.20, 19.30, 9.15.

W następnym odcinku 
podamy kilka przykła­
dów gier ruchowych i 
stolikowych.

różnych kręgach Grzego­

rza Zet.

'W v - ■■ :’ń'> ■

Dementi
Nieprawdą jest jakoby 

podstawą do napisania 
scenariusza, filmu „Akto­
rzy prowincjonalni by­
ły wydarzenia z Teatru 
Dramatycznego w Legni­
cy. Legnicki teatr ma 
mniej liczny zespól ak­
torski i na dodatek nigdy 
nie gra! „Wyzwolenia”.

tym samym wrocławski 
(krakowski?) Oddział Te- 

do- a/r i , , ..

l


